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Vajon milyen szobrot állít 
az Önkormányzat

munkahelyteremtés helyett?
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Szerencsés embernek mond-
hatja magát Bodnár András, 
Kocsér polgármestere, hiszen 
a nagykőrösi önkormányzat 
„hiteles” lapja doktori címmel 
ajándékozta meg őt, és mint 
„Dr. Bodnár András” említi 
egyik cikkében. Nem tudjuk, 
hogy Kocsér első embere mi-

vel érdemelte ki ezt a megtisz-
telő titulust a Czira Szabolcs 
által szerkesztett laptól, de 
azért az elvárható lenne, hogy 
Nagykőrös polgármestere tud-
ja, miként is hívják saját párt-
társát, polgármester kollégáját. 
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Mi lesz a Csónakázóval?

Bodnár András doktori
címet kapott az ÖH-tól

A nagykőrösi önkormányzat 
továbbra is szabadulna a Csó-
nakázótól, a KÖVA-KOM Non-
profit Zrt., mint a tó kezelője 
ismét hasznosítási pályázatot 
írt ki. Az évek óta húzódó si-
kertelen kiírásokon továbbra 
sem változtattak, az előző fel-
hívást ismételték meg, amely 
értelmében a legalacsonyabb 
bérleti díj, amit ajánlani lehet a 
Csónakázóért, az 40.000,- forint 
+ ÁFA/hónap! 

Nehéz elképzelni, hogy a mai 
gazdasági viszonyok mellett 
ennyi pénzért épeszű ember 
„nyári időszakban elsődlege-
sen csónakázásra, vízi bicikli-
zésre (a motoros járművek elke-
rülése mellett), téli időszakban 
elsősorban korcsolyázási, szán-
kózási tevékenységre vagy 
egyéb élményelemekre (…) a 
burkolt területen pattogatott 
kukorica, fagylalt, vattacukor, 
főtt kukorica stb. árusítására” 
pályázik majd. Akkor mi ér-
telme ennek az egésznek? Pót-
cselekvés?

Ugyanez a kérdés vethető fel 
a Tímárház esetében is, ugya-
nis azzal kapcsolatban szintén 
újra megjelent a bérleti pályá-
zat. 

A felhívás szerint az orszá-
gosan védett ipari műemlék 
ingatlanban „a városközpont 
funkcióbővítő rehabilitációs 
pályázat céljaival összhangban 
a földszinti kávézó (cukrász-
da) emeleti közösségi tér és 
a tetőtéri kiállító helyiség, 
valamint az ingatlanon, de 
különállóan megvalósult épü-

letben idegenforgalmi infor-
mációs központ és kereske-
delmi tevékenység” folytatható. 
Ehhez még hozzájön, hogy az 
emelet és a tetőtér berende-
zett, de a földszint és a külön-
álló épület berendezéséről a 
bérlő köteles gondoskodni. 
Az épületben állandó jelleggel 
kiállított a városközpont ~320 
x 120 cm nagyságú makettje, 
amelynek épségéért és be-
mutatásáért ugyancsak a 
leendő bérlő felel. A makett 
egyébként több millió forintba 
került. Nos, ilyen feltételek 
mellett nem csoda, hogy ahogy 
az előző felhívásnál, így a mos-
taninál sem szerepel már a 2 
millió forint kaució, illetve az 
50 ezer forint/hónap minimá-
lis bérleti díj, gyakorlatilag az 
van, hogy már az is jó lenne, 
ha valaki 5 forintért bérelné, 
csak működjön benne valami. 
Ugyanis a strandhoz hasonlóan 
a Tímárház is azzal a feltétel-
lel került a korábbi városköz-
pont funkcióbővítő rehabilitá-
ciós pályázatba, hogy a város 
vállalta, 5 évig működteti azt. 
Ehhez képest a főépültben 
talán egy évig volt élet, „ide-
genforgalmi információs köz-
pont és kereskedelmi egy-
ségről” pedig még nem is 
hallottunk.

Talán most megtörik a jég, 
mindkét esetben január 26-a 
a pályázati beadási határ-
idő. Akkor eldől, hogy akad-e 
olyan bátor ember, aki ma 
Nagykőrösön hajlandó belevág-
ni egy ilyen vállalkozásba?

HH

XIII. Országos Tudományos 
Diákkonferencia a Toldiban

A nagykőrösi Toldi Miklós 
Élelmiszeripari Szakképző Is-
kola és Kollégium a „Hagyo-
mányok, Ízek – Régiók – prog-
ram” céljának megfelelően a 
Földművelésügyi Minisztérium 
és a Nemzeti Agrárgazdasági 
Kamara anyagi és szakmai 

támogatásával 2014/2015. tan-
évben 2015. március 27-28-án 
rendezi meg a XIII. Országos 
Tudományos Diákkonferenciát 
szakközépiskolás és szakisko-
lás tanulók számára. 

HH

Legutóbbi elnökségi ülésün-
kön megvitattuk az Önkor-
mányzati Hírek felől egyesüle-
tünket érő támadásokat kon-
zervgyár létesítése ügyében. 
Leginkább azt a következ-
tetést vontuk le, hogy a város 
vezetésének nincs ötlete és 
koncepciója munkahelyterem-
tésre, ezért folyamatosan a mi 
számonkérésünkön lovagol. 
Később az is eszünkbe jutott, 
hogy vajon milyen szobrot 
avatnak idén jeles vezetőink?  
És ekkor eszünkbe jutott egy 
komikus megoldás: a kon-
zervgyárral kapcsolatban léte-
sít szobrot vagy emléktáblát a 

Czira-féle városvezetés, mert 
ha már munkahelyet nem tud 
létesíteni, legalább emléket ál-
lít neki (valamilyen évfordu-
lót, vagy jeles eseményt biztos 
találnak ehhez, hiszen ebben 
már nagy gyakorlatuk van). 
Ezen a Brechti szatirikus el-
képzelésen jót nevettünk, de 
szemünk sem rebbenne, ha 
ez a tragikomédia valósággá 
válna. Csupán a félrevezetett,  
jóérzésű dolgozókat és a köz-
véleményt sajnáljuk…

Jobb Nagykőrösért Egyesület 
Elnöksége
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Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
63; 68; 69; 75; 86

A hatos lottó heti nyerőszámai:
7; 15; 20; 31; 36; 38

Kemény mondatok…
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Lázár János miniszter az alábbi 
mondattal kommentálta Novák Előd 
jobbikos politikus cinikus üzene-
tét az év első újszülöttjének cigány 
származása miatt: „Egy újszülött 
megbélyegzése nemcsak gyáva do-

log, de gazemberség is. Olyan, mint 
egy köztörvényes bűncselekmény!” - 
Lázár Jánossal sok mindenben nem 
lehet egyetérteni, de ezzel a mon-
datával viszont most igen!

A képviselők nem tulajdo-
nosai a KÖVA-nak, a tulajdono-
si jogokat a képviselő-testület 
egésze gyakorolja – hűtötte 
le a kedélyeket Kustár Tamás 
volt alpolgármester a nagykő-
rösi önkormányzat legutóbbi 
ülésén. Mindezt azután mond-
ta, hogy Körtvélyesi Attila 
jelenlegi alpolgármester nem 
először olvasta László Ferenc 
fejére, hogy képviselőként 
a KÖVA tulajdonosa is, így 
még inkább indokolt lenne az 
MSZP tartozásának rendezése. 
László Ferenc miután közölte, 
hogy álláspontjuk szerint 
nem tartoznak a KÖVA-nak, 

furcsának tartotta, hogy 
ilyenkor tulajdonosként emle-
getik, de amikor bemegy a 
KÖVA-ba és információt sze-
retne kérni, akkor azt nem 
kapja meg. Ha úgy akarják, 
akkor tulajdonos vagyok, ha úgy 
akarják, akkor nem? – vetette fel a 
kérdést, amire reagálva Kustár 
Tamás tette helyre Körtvélyesi 
Attila kijelentését, miszerint 
a képviselők nem egyenként 
közvetlenül, hanem testüle-
tileg közvetve gyakorolják a 
tulajdonosi jogokat a KÖVA 
felett. 
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Én, mint műszaki ember úgy 
tanultam, hogy a Föld energia 
erőforrásai nem kimeríthetet-
lenek, azaz végesek, így a föld-
gáz, a kőolaj, a kőszén, de az 
atomenergia is...

Ma már több mint 7 milliárd 
ember él a Földön és bizony 
ennek az embertömegnek csak 

töredéke él a mai kor műszaki színvonalának megfelelő szinten. 
Nemrég olvastam egy tanulmányt, amely rögzítette, hogyha 
mindenki a Földön olyan szintű energiafelhasználást valósítana 
meg, mint a 300 milliós lélekszámú USA-ban, a világ legfejlettebb 
államában, akkor öt Földbolygó lenne szükséges a 7 milliárd 
ember energiaellátásának amerikai szintű megvalósításához!

Éppen ezért minden valamire való, és a gyermekeink, unoká-
ink jövőjét szem előtt tartó állam igyekszik olyan energiaforráso-
kat találni, melyek nem szennyezik a környezetet, és úgyne-
vezett megújuló energiaforrások. Ilyenek például a napenergia, a 
szél, esetleg a tenger hullámzási energiájának hasznosítása. 

Sajnos az is igaz, hogy Magyarország a szélerőművek és nap-
kollektorok telepítésében, megvalósításában, Európában az 
utolsók közt kullog. Nálunk még mindig a központi energiaellá-
tó erőmű rendszerek szemlélete dívik, azaz Orbánék most 
is atomerőművet akarnak Pakson bővíteni, ráadásul orosz 
segítséggel, versenytárgyalások nélkül, titkosítva az eddigi tár-
gyalásokat az oroszokkal...

Ez persze nem tetszik az Európai Uniónak, hiszen ennek 
politikai összefüggései is vannak, amit a mi kormányunk – 
közismerten – csak keleti nyitásnak nevez. 

Meglepődéssel és felháborodással olvastam mindezek után 
azt a hírt, hogy 114 Ft/kg termékdíjat vetettek ki a magyar-
országi napelemekre, drágítva ezzel azok háztartási, illetve 
ipari alkalmazását. Ez a 27 %-os ÁFA-val együtt már tényleg 
brutális, nem beszélve arról, hogy ez lassan inkább a külföldi 
beszállítóknak fog kedvezni. Ebbéli felháborodásának Illés 
Zoltán fideszes volt környezetvédelmi államtitkár is hangot 
adott, nemes egyszerűséggel úgy summázva a dolgot, hogy az 
Orbán kormány szétverte a környezetvédelmet. Ami sajnos nem 
csak a környezetvédelemre igaz. Mert a napelemek bevezetését 
nem többletadóval kellene súlytani, hanem adókedvezménnyel 
kellene jutalmazni!

A jövő nemzedék ombudsmanja is kifogásolta a kormány 
ezen intézkedését, mire a válasz az volt, hogy ez azért lett beve-
zetve, a műanyag virágok termékdíjával együtt ez az adó, mert 
mind a napelemek, mind a műanyag virágok megsemmisíté-
se többletráfordítással jár. Kormányunk a napelemek meg-
semmisítését magasabb veszélyességi kategóriába sorolta, mint 
az akkumulátorokét. (SIC!)

Rossz nyelvek szerint a paksi atomerőmű bővítés elő-
készítésének ügyét segítené elő a napelemekre kivetett ter-
mékdíj.

Az már csak hab a tortán, hogy kormányunk a megújuló 
energiaforrások megvalósítására állítólag 300 milliárd fo-
rinttámogatást kíván adni a jövőben...

Most akkor a jobb kéz nem tudja, hogy mit csinál a bal?

Vagy ez is a nagyközönségnek szánt pávatánc: egyet jobbra, 
egyet balra, egyet előre, egyet hátra lépéskombinációja?

Ábrahám

László Ferenc tulajdonosa 
a KÖVA-nak?

Jobb Nagykőrösért
Egyesület levele az ÖH-nak

Nyílt levél az Önkormányza-
ti Hírek Szerkesztőségének, 
amely ma egyet jelent a 
város két első vezetőjével, 
azaz a polgármesterrel Dr. 
Czira Szabolccsal, és az 
alpolgármesterrel Dr. Körtvé-
lyesi Attilával.

Tisztelt Szerkesztőség!

A Jobb Nagykőrösért Egye-
sület nevében felszólítjuk 
Önöket, hogy a közpénzen 
kiadott Önkormányzati Hírek-
ben haladéktalanul fejezzék 
be az Egyesületünk számon-
kérését konzervgyári ügyben. 
Sajnálattal vesszük tudomásul, 
hogy Önök nem rendelkez-
nek megfelelő ismerettel arról, 
hogy mi a dolga egy választá-
son nyertes, illetve a második 
hely miatt vesztes szervezet-
nek. A választási ígéreteket a 
nyertesnek kell maradéktala-
nul teljesíteni, hiszen a hatalmi 
pozíciójából adódóan neki van 
erre lehetősége. Ezzel szem-
ben Önök a választások óta 
jelentős eredményt nem tud-

tak produkálni, és erről a tény-
ről szervezetünk lejáratásával 
próbálják a figyelmet elterel-
ni. Röviden megfogalmazva 
követeljük Önöktől, hogy az 
ellenünk elindított negatív 
kampányhadjáratot fejezzék 
be és végezzék azt a munkáju-
kat, melyet a választási kam-
pány során ígértek, ugyanis a 
kampány már véget ért.

Mindemellett tájékoztatásul 
közöljük, hogy a konzervgyári 
projekten dolgozunk, folynak 
a megfelelő helyeken és sze-
mélyekkel a reményt keltő 
tárgyalások, de mint azt az 
Önökkel szemben logikusan 
gondolkodó lakosok is kifejtet-
ték és átlátják, egy ekkora 
projektet nem lehet három 
hónap alatt megvalósítani. 
Természetesen saját hírcsa-
tornánkon keresztül a közel-
jövőben tájékoztatjuk a lakos-
ságot a konzervgyári esemé-
nyekről, programokról.

Jobb Nagykőrösért Egyesület 
Elnöksége
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Múlt és jelen Nagykőrösön...
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Sajnos mára ez lett belőle....

Bezárásra ítélt TESCO áruhá-
zak, leépítést tervezgető Spar – 
jelenleg ezek a legfrissebb hírei 
a kormány és a multinacioná-
lis kereskedelmi hálózatok kö-
zötti adok-kapoknak. A Fidesz 
elszánt, a külföldi tulajdonú 
áruházláncok megregulázásá-
tól aligha tántorítható el, pedig 
nem is olyan régen egészen 
más volt a jelenlegi kormány-
párt viszonya a multikhoz. És 
mindennek az igazolásához 
nem is kell messzire mennünk, 
elég csak felidézni a nagykőrö-
si eseményeket, a helyi multi 
történelmet.

A rendszerváltást követően 
Kiss János és Kósa István pol-
gármestersége idején a mai szó-
val csak multinak nevezett ke-
reskedelmi vállalatok közül el-
sőként az OMV, a Penny Market 
és a Profi jött Nagykőrösre. 
Ezek a cégek nem a meglévő-
ket foglalták el, hanem mind a 
hárman úgynevezett zöldme-
zős beruházás keretében tele-
pedtek meg, azaz egy üres tel-
ket vásároltak maguknak és ott 
építették föl benzinkútjukat, 
áruházukat a hozzá tartozó 
parkolóval. (A DM jellegéből 
adódóan nem épített, hanem 
a volt földműves szövetkezet 
nagyáruházának helyére költö-
zött be) Egészen 2003-ig kellett 
várni a következő nagy hul-
lámig. Ma már bizonyára alig 
emlékszik rá valaki, de első-
ként nem a TESCO, hanem a 
Lidl nézte ki magának a Ceglé-
di úton a volt ÁFOR benzinkút 
mögötti elhanyagolt, szemetes 
területet. 

A 2002-es önkormányzati vá-
lasztás során polgármesteri 
tisztséghez jutó Czira Szabolcs 
és az akkor még létező kisgazda 
mag mindent latba véve szor-
galmazta az önkormányzati te-
rület értékesítését. A képviselő-
testületben kisebbségben lévő 
polgármester minden követ 
megmozgatott a Lidl érde-
kében, amiben segítségére 
voltak támogatói is, akik pél-
dául a nyilvánosság előtt, a 
közmeghallgatáson érveltek 
nagy elánnal a Lidl befogadása 
mellett. Az egyik ilyen lakossági 
felszólaló nem más volt, mint 
Apró Zoltán, aki a következő 
ciklusban már, mint fideszes 
képviselő ült a testületben. 
A Czirával szemben álló 
MSZP-SZDSZ-MDF-civil oldal 
mindannyiszor megtorpedózta 
az eladást, mivel a Lidl nem az 
egész területet kérte, hanem 
csak egy részét. Így a városnál 
maradó másik földdarab 
továbbra is rendezetlen és 
gyakorlatilag eladhatatlan lett 
volna.

Ezt követően jelent meg a 

TESCO, amely már kedvező 
ajánlatot tett és a jelenlegi ál-

lapotoknak megfelelő komplex 
tervet rakott le az asztalra, 
a körforgalomtól a Balaton 
utca – Ceglédi út összekötő út 
megépítéséig. Hogy a TESCO-t 
mennyire fontosnak tartotta 
Czira Szabolcs, azt jól példázza, 
hogy 2006 szeptemberében, 
alig néhány nappal az októberi 
önkormányzati választás előtt, 
a most kárhoztatott multi áru-
ház alapkövének letételekor 
személyesen mondott beszé-
det. Az építkezés jól haladt és 
ugyancsak Czira Szabolcs köz-
reműködésével avatták fel a kö-
vetkező évben, 2007. március 
8-án a TESCO-Globál Áruházak 
Zrt. legújabb, nagykőrösi egysé-
gét. Ezzel egy időben már zaj-
lott a Lidl építése, amely cég 
az önkormányzat elutasítása 
után a város másik végében, a 
Kecskeméti úton, a volt belső 
laktanya magántulajdonban 
lévő részét vásárolta meg. Ide 
húzta fel áruházát, amelyet 
minden különösebb hírverés 
nélkül nyitott meg. 

Alig telt el két év és egy 
újabb multinak örülhetett Czi-
ra Szabolcs, a strandberuházás 
részeként 2009. április 12-én a 
Spar ünnepélyes megnyitóján 
nyilatkozott elégedetten a lá-
tottakról.

A fenti rövid összefoglaló 
is azt mutatja, hogy a jelenlegi 
hatalom nem volt mindig ilyen 
szigorú a multikkal. Amikor 
az érdeke úgy kívánta, akkor 
szívesen használta fel őket 
politikai céljaira, a hatalmának 
megszilárdítása érdekében - 
ahogy teszi ezt most is. 
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Fotók:
Czira Szabolcs a TESCO 

alapkőletételekor (Fotó: Nagy-
kőrösi Kalendárium)

Czira Szabolcs a Spar meg-
nyitóján (Fotó: Nóniusz Sándor)

Elhunyt Jürgen Heidebrecht

Nem sokkal Dombi György 
halála után ismét óriási 
veszteség érte Nagykőrös 
– Espelkamp testvérvárosi 
kapcsolatait. Életének 75. 
évében elhunyt Jürgen Hei-
debrecht, aki az 1991-ben 
létrejött testvérvárosi meg-
állapodás óta szívvel-lélek-
kel dolgozott a két város kö-
zötti kapcsolat elmélyítése 
érdekében. Nevéhez fűződik 
az a kezdeményezés, hogy a 
delegációkat családoknál szál-
lásolják el, így a hivatalos kap-
csolatokon túl számos szoros, 
a mai napig tartó családi 
barátság alakultak ki a két 
város polgárai között. Számos 

adományt hozott  Nagykőrös-
re, szervezte a cserelátogatáso-
kat, a kőrösi diákok espelkam-
pi nyelvgyakorlatát. Fáradha-
tatlan munkásságáért Nagy-
kőrös Város Önkormányzata 
2005-ben „Nagykőrös Város 
Díszpolgára” kitüntető címet 
adományozott részére, ame-
lyet vastaps kíséretében sze-
mélyesen vett át az Arany 
János Kulturális Központban 
rendezett augusztus 20-i ün-
nepségen.

Halálával óriási űrt hagyott 
maga után. Emlékét megő-
rizzük!

HH

Multinacionális Kereskedelmi 
Hálózatok Nagykőrösön

 1899-ben 2015-ben

Forrás: 1. kép Rácz Péter; 2. kép KeNi

A nagykőrösi Arany János Református Általános iskola  máso-
dik évfolyama a közelmúltban jutalom-előadáson járt a kecske-
méti Ciróka Bábszínházban.
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sőt növekedett is egy kicsit, a 
lenyúlt pénz meg eltűnt. De en-
nek ellenére a Magyar Állam 
még a maradék nyugdíjpénztá-
ri vagyonra is rávetette sze-
mét, azaz még azt is meg akarja 
szerezni!

Mindezt úgy, hogy Selme-
czi Gabriella szóvivő és 
országgyűlési képviselő azt 
állítja, hogy ők megvédik a 
nyugdíjakat!

Ha visszaemlékezünk, az is 
eszünkbe juthat, hogy pártunk 
és kormányunk kényszer nyug-
díjazta a bírákat, akiket szin-
tén a strasburgi ítélet szerint 
némileg kártalanítottak... 

Ez sem volt jogállami csele-
kedet, és a külső nemzetközi 
kényszer hatására történő, 
úgynevezett kártalanítás csak 
silány tapasz volt a bírói karon 
esett súlyos sérelemre, meg az 
igazságszolgáltatás hitelére. 

Visszatérve a bevezetőben 
említett trafikügyre, ha a Ma-
gyar Állam a jogállamiság 
látszatát még meg kívánja 
őrizni, akkor a kisemmizett 
trafikosokkal is kellene kez-
denie valamit. Jelenleg csak 
az a Vékony László soproni 
trafikos dőlhet elégedetten 
hátra a felperesi székben, aki 

képes volt Strasburgig elvinni 
az ügyét, igaza biztos tudatá-
ban.

Persze mindenki nem tud így 
tenni ebben az országban, már 
csak azért sem, hogy ehhez 
nincs meg az ereje, a kitartása, 
a tudása, a pénze és az ügyvéd-
je!

Viszont a tény az tény! 

Úgy tűnik, a magyar 
bíróságokon az ember 
nem kapja meg már az 
igazát, hiszen ott igaz-
ságszolgáltatás helyett csak 
jogszolgáltatás van, ami 
ugye egészen mást jelent! 

Nevezetesen azt, hogy 
nem csak a jobb megélheté-
sért, hanem az igazságért 
is nyugatra kell menni, ne-
künk magyaroknak!

Ábrahám

Egyre több fiatal költözik Nagykőrös környékén is tanyára

Nem rég ol-
vashattuk az 
országos sajtó-
ban, hogy a 
Strasburgi Bí-
róság a Magyar 
Államot elítélte, 
és mintegy 5 
millió forint kár-

térítésre kötelezte amiatt, 
hogy egy soproni trafikos 
dohányárusítási engedélyét 
önkényesen, kárpótlás nél-
kül megszüntette. Ezzel – 
így az indoklás – a magántu-
lajdonhoz való jogot vette 
semmibe a Magyar Ál-
lam, melyért – legalábbis 
nem-zetközi szintű jogi 
megfontolás szerint – bün-
tetés jár... 

A strasburgi ítélet próbaper-
nek is tekinthető, hiszen a 
koncessziós jogot nagyon sok 
embertől elvette az állam, 
a trafikmutyi kapcsán, és a 
kormány holdudvarához, vala-
mint a kormányzó párthoz 
közelinek tartott emberek és 

vállalkozások közt osztotta 
szét. Nem kis pénzről van szó, 
500 milliárdos éves üzleti for-
galomról beszélünk... 

Ez a komoly üzleti forgalom 
sokaknak megmozgatja a fan-
táziáját, és hát persze vannak 
olyan politikusok, akik az új, 
tulajdonba jutott trafikosoktól 
folyamatosan csúszópénzt kö-
vetelnek, sőt kapnak is, annak 
reményében, hogy a hatalom-
tól megkapott koncessziójukat 
megtarthassák. Szóval ráadásul 
még a korrupció is tobzódik, 
környezetünkben, meg orszá-
gosan is!

A Nemzetközi Bíróság egy 
brutális gyakorlatra mutatott rá, 
mellyel a Magyar Állam most 
már rendszeresen él, illetve 
visszaél. Ez nevezetesen az, 
hogy az állam „törvényi” úton, 
a parlamenti kétharmadot ki-
használva - kártérítési köte-
lezettség nélkül - foszt meg 
embereket vagyonuktól, vagy 
nagy vagyoni értéket jelentő 
joguktól. Ilyen volt például a 
3 ezer milliárd forintot kitevő 
magánnyugdíjpénztár vagyo-
nának beolvasztása a költ-
ségvetésbe, azaz lenyúlása, 
azzal a felkiáltással, hogy az 
államadósságot kívánják ez-
zel csökkenteni! Persze az 
államadósság nem csökkent, 

P e r i s z k ó p

Egy ítélet margójára...
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Kedvező, hogy az elván-
dorlási folyamat megfordult, 
egyre több, önálló életvitelre, 
önellátásra törekvő fiatal 
költözik tanyára, elsősorban 
Szeged, Csongrád és Nagy-
kőrös közelében - mondták 
el a Földművelésügyi Minisz-
tériumnál (FM) az MTI-nek 
azzal kapcsolatban, hogy az 
idén nagyobb lendületet kap-
hat az Alföldön 2011-ben bein-

dított tanyafejlesztési program, 
miután a költségvetésben 1,4 
milliárd forintot különítettek el 
erre a célra, az elmúlt évi 300 
millió forintnak a többszörösét. 
A hét megye 724 települését 
érintő programra várhatóan 
áprilistól lehet majd pályázni, 
és előreláthatóan 150 tanya 
kaphat akár milliós támoga-
tást. A támogatás egyebek 
mellett a gazdálkodáshoz szük-

Kecskeméti Konzerv Kft. felvételt hirdet 
az alábbi állásokra.

Műszerész 
Villanyszerelő
Esztergályos

Zárógép lakatos
OHS kezelő

Szakmunkás bizonyítvány, hasonló területen szerzett szakmai 
tapasztalat előnyt jelent de várjuk pályakezdők jelentkezéseit is, 3 

műszakos munkarend vállalása alapfeltétel.

Pályázatokat az 
i.farkas@kkkft.hu 

e-mail címre kérjük.

séges gépek beszerzésére, az 
őshonos jószágokból álló ál-
latállomány gyarapítására, az 
adott tájra jellemző növények 
vetőmagjának beszerzésére, 
gyümölcsfák telepítésére ter-
jed ki. A pályázatok odaítélésé-
nél ugyancsak jó esélyük lehet 
a kis- és mikrogazdaságok 
megerősödését célzó ener-
getikai korszerűsítésre törekvő 
és a biogazdálkodást választó 
gazdáknak. A tanyafejlesztés 
fokozott figyelmet érdemel, 
mert e sajátos létforma tár-
sadalomföldrajzi, tájképi kü-
lönlegessége révén része a 
magyar nemzeti örökségnek, 
a nemzeti vidékstratégia ki-
emelt eleme - jegyezték meg. 
Hozzávetőleg 300-400 ezren 
élnek tanyasi környezetben 
és a nehéz körülmények miatt 
az elmúlt évtizedekben sokan 
elvándoroltak, a városokban, 
falvakban keresték a boldo-
gulást. Kedvező ugyanakkor, 
hogy az elvándorlási folya-

mat megfordult, egyre több, 
önálló életvitelre, önellátásra 
törekvő fiatal költözik tanyára, 
elsősorban Szeged, Csongrád 
és Nagykőrös közelében - 
ismertette a minisztérium. 
A tanyafejlesztési program 
megvalósítására eddig 6 
milliárd forint támogatás ju-
tott, hozzávetőleg 700 tanyán 
vált komfortosabbá az élet - 
hangsúlyozta a tárca. A tárca 
az idei egyik legfontosabb 
feladatnak a Tanyasi Termék 
védjegy elterjesztését nevezte. 
A védjegy olyan termékekre 
kerülhet, amelyek garantáltan 
jó minőségű, helyben készült, 
az egészséges élelmiszerek 
választéka bővítését szolgáló 
különlegességek és rövid 
úton, a kereskedelmi lánc 
ki-iktatásával kerülhetnek a 
vásárlókhoz. - közölte a Föld-
művelésügyi Minisztérium. 

HH
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Olvasói levél...

Olvasói levél

Tudod, fordult hozzám öreg 
barátom, én orvosi javaslatra 
szoktam péntek reggelenként 
meghallgatni Viktor úgyneve-
zett rádió interjúit. Kissé ala-
csony a vérnyomásom, de az 
interjú végére beáll a helyes 
értékre, néha még magasabbra 
is. Így volt ez legutóbb is...

A riporter azt merészelte 
kérdezni, hogy mi a baj, mert 
mintha az utóbbi időben 
problémák lennének a kor-
mányzati munkában. Viktor 
kikérte magának, minden 
a legnagyobb rendben van, 
nincs semmi hiba. Nocsak! 
Ugyanebben a műsorban 
néhány héttel korábban ő 
jelentette be személyesen, 
hogy az internetadót vissza-
vonja, mert rosszul volt elő-
készítve. Egy politikustól, 
pláne ha miniszterelnök is az 
illető, nem várható el, hogy 
néhány héttel korábbi nyilat-
kozatára emlékezzen. Így per-
sze mindig minden rendben 
van, különösen, ha Alzheimer 
professzor is látogatja az illetőt. 
Javult a vérnyomásom.

Ez után azt kérdezte a 
riporter, mintha az útdíj be-
vezetése körül sem lenne 
minden rendben, túl sok a 
til-takozás. Viktor egy laza 
csuk-lómozdulattal helyére 
rakta a mikrofonállványként 
működő riportert, ami  most 
van, mondta, az a próbaüze-

mű gépház zaja. Kioktatóan 
hozzátette, tudja, ha egy új 
rendszert vezetnek be, akkor 
az a próbaüzemmel kezdődik. 
Vérnyomásom a helyes érték-
re ugrott. Tehát miniszterelnö-
künk nem tudja, hogy egy 
új rendszer bevezetése egy 
csendes szakasszal, a tanulmá-
nyok, elemzések készítésével 
kezdődik? Megvizsgálják a 
jelenlegi rendszert, feltárják 
a hibáit, kitűzik a célt, hogy 
mit szeretnének elérni az új 
rendszerrel, és azt hogyan va-
lósíthatják meg? A viták és 
előkészítések után jön a pró-
baüzem, és ennek során azt 
vizsgálják, hogy úgy működik-e 
a rendszer, ahogy szerették vol-
na, és hozza-e az elvárásokat, 
amit célul tűztek ki? Itt szem-
mel láthatóan a próbaüzem 
előtti fázisok elmaradtak.

Mikor tanulnak meg már 
ezek normálisan kormányozni, 
intézkedni, hogy mindenki egy 
kissé jobban érezhesse magát, 
mondta majd lassan elindult, 
kezével lemondóan legyintett...

Remélem, gondoltam ma-
gamban utána nézve, ha 
véletlenül megvalósul Paks 
2, akkor nem ilyen lesz a 
próbaüzeme az erőműnek, 
mert ahhoz képest Csernobil 
egy kis pezsgősüveg pukka-
nása lenne a nagy szilveszteri 
buliban.

Kocinkó

6 2015. január 20.HETI HÍREK

Próbaüzem... Az emlékek ereje!

Előnyét nem, de a hátrányát 
személyesen igen csak meg-
tapasztaltam a félig sikerült 
„megyeváltásnak”. Történetem 
az egészségüggyel kapcsolatos.

Tavaly a kislányom lába 
megsérült, és én természetesen 
egyből – gondolkodás nélkül 
– Ceglédre indultam vele. Ott 
sorra kerültünk, és a kezelés 
alatt a doktor úr szavaitól majd 
hanyatt estem: „Én ellátom a 
kislányát, mert orvos vagyok, 
de ide Ceglédre többet ne 
jöjjenek, mert területileg 
már nem idetartoznak. Kö-
szönjék ezt meg a kedves 
polgármesterüknek, és a vá-
rosvezetésnek!”

December 4-én disznóvá-
gáson vettem részt, már 
igencsak a vége felé jártunk, 
amikor a hurkába való húst 
daráltam, és odaszóltak hoz-

zám. Én egy másodpercig fél-
renéztem, és ennek az lett a kö-
vetkezménye, hogy két ujjam 
végét a daráló letépte. Nagy volt 
a riadalom! Rögtön kocsiba pat-
tantunk, és irány Kecskemét. 
Siettünk, és be kell vallanom, 
nem igazán a kresz szabálya-
inak megfelelően közleked-
tünk, de azt gondoltuk, hogy a 
levágott ujjvégeket vissza lehet 
varrni. Kecskeméten viszont 
még a ceglédieket is felülmúl-
ták a hozzáállásban. Délben 
értünk oda, és „már” 15 órakor 
be is kerültünk a műtőbe. Csak 
megjegyzem, hogy behívtak 
előttem olyan Bács megyei la-
kosokat is, akik utánam jöttek, 
és csak kontrollra, illetve var-
rat- és csavarkiszedésre jöttek…

December 9-én kontrollra 
és kötözésre mentem. Már 
9 órakor ott voltam a rende-
lőben, és vártam szokás 

szerint a soromra. De nagy 
megdöbbenésemre valahogy 
csak nem akartam sorra kerül-
ni. Pedig akik utánunk érkez-
tek, már azok is hazafelé tartot-
tak… De mi „nagykőrösiek” 
csak vártunk, és vártunk, mind 
a hatan! Mint utóbb kiderült, 
minket hagytak a végére. 12 
óra előtt kezdtek bennünket 
behívni…

December 16-án újabb var-
ratszedéskor adni akartam 

szokás szerint egy kis hála-
pénzt, de bevallom, ezt a mér-
hetetlen megkülönböztetést 
beteg és beteg között, nem 
tudtam díjazni…

Egyébként én megértem a 
kecskeméti kórházat is, mert 
mi, nagykőrösiek egyáltalán 
nem hiányoztunk az amúgy is 
túlzsúfolt megyei kórházból. 

Köszönjük Polgármester Úr!
Cím és név a szerkesztőségben

Mit is tehetne az ember idős 
korában, minthogy visszagon-
dol a már elmúlt évekre, azaz 
az életére... 

Én is gyakran gondolok   
ezért a „második otthonomra”, 
a Nagykőrösi Konzervgyárra, 
ahol fiatal lányként kezdtem, 
majd fiatalasszonyként, hosszú 
évek során ott dolgoztam. 
Nem beszélve arról, hogy ab-
ban az időszakban születtek 
gyermekeim is, s lettem szülő: 
egyszóval akkor voltam fiatal. 

Amikor 1946 tavaszán beke-
rültem a gyárba, a női öltöző 
egy földszintes épület egyetlen 
terméből állt. Benne egyetlen 
kályhával, amire rátettük az ott-
honról hozott lábaskáinkat, a 
benne lévő ebédünkkel, melyet 
ott melegítettünk meg. Arról 
már nem is beszélve, hogy sa-
ját ruháinkban dolgoztunk, nem 
kaptunk munkaruhát, köpenyt, 
gumicsizmát, kesztyűt, stb., ami 
ma már alapkövetelmény.

Akkor még nem volt a mun-
kásokat védő Kollektív Szer-
ződés sem, de ennek ellenére 
folyamatosan javult a szociá-
lis ellátás. Emlékszem, 1959 és 
1965 között a gyári beruházás 
összege 142, 3 millió forint volt. 
Ez óriási összeg volt akkor, 
melyből felépült az új ebédlő 
és az új női és férfi öltöző is, 
már saját, személyre szóló 
szekrényekkel berendezve. 

Hogy mit jelentett nekünk 
az új ebédlő? Nagyon-nagyon 
sokat, hiszen tisztességesen, 
kulturált körülmények között 
étkezhettünk, minőségi, válla-
lati koszton. Kaptunk munka-
ruhákat, kendőket, sapkákat, 
melyek mosását a gyár saját 
tulajdonú mosodájában oldot-
ták meg. De elkészült az új 
orvosi rendelő is, ahol egy fő 
vezető, és két fő üzemi orvos 
rendelt, meg egy fogorvos is, 

aki biztosította a dolgozók fogai-
nak ápolását, rendbetételét. 

811 dolgozónak járt akkor 
ingyen a Magyar Konzerv-
gyártás című hetilap. 

1968-ban a gyár elnyerte 
az Élüzem címet, és akkor, 
abban az évben ünnepeltük 
Nagykőrös város fennállásá-
nak 600-ik évfordulóját is. 
A gyár állami tulajdonként 
működött, először a Magyar 
Konzervipari Egyesülés, majd 
a Magyar Konzervipari Tröszt 
tagvállalataként. 

Lehet, hogy most a Kedves 
Olvasót megmosolyogtatja ez 
az emlékezés, de ha egy kis 
remény is van egy újabb ma-
gyar tulajdonú konzervgyár 
születésére, addig mindig is 
érdemes lesz emlékezni...

A gyár vezetése annak idején 
a környezetre is nagy hang-
súlyt helyezett. Külön kerté-
szete volt, a vasúton túli üveg-
házzal, melyből pld. a pálma-
fák nyáron kikerültek fadé-
zsákban az udvarra, szebbítve 
a környezetet. A konzervgyár 
– nyugodtan mondhatjuk – 
világhírű volt, és a legnagyobb 
Közép-Kelet Európában. Ter-
mékei ismertek voltak nyuga-
ton és keleten egyaránt. Ez 
mindaddig tartott, amíg az 
utolsó, munkába szólító gyári 
dudaszó el nem hangzott...

Ha én már nem is érem meg 
- koromnál fogva -, hogy még 
egyszer felhangozzék az a bi-
zonyos sípszó, de mégis csak 
az lenne jó a városnak, sőt ez 
az országnak is az érdeke lenne, 
hogy ez egyszer megtörténjen!

Úgy legyen!

Bakonyiné Soós Magda
a gyár egykori dolgozója
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A közlekedőknek ér-
demes lesz figyelni arra, 
hogy februártól nem 
lehet behajtani a ceglé-
di vasútállomás előtti 
parkolóba a Rákóczi 
úti kereszteződés felől, 
csak a gabonatároló 
felőli, bejáratot lehet 
majd használni. Ezzel 
együtt a szervízutak is 
egyirányúvá válnak.

Maradnak az iskolai
körzethatárok

Változatlanok maradnak 
Nagykőrösön az általános is-
kolai körzethatárok – döntött 
határozatában a decemberi 
ülésén az önkormányzat 
képviselő-testülete. A Pest 
Megyei Kormányhivatal Okta-
tási Főosztálya 2014. novem-
ber 13. napján december 
20-i határidővel kérte az ön-
kormányzat véleményezését 
a 2015/2016. tanévre általános 
iskolai felvételi körzet kiala-
kítására vonatkozóan. Ahogy a 
képviselők elé került anyagban 
olvasható, Nagykőrös város 
állami fenntartásában műkö-
dő négy általános iskolájából 
három – Petőfi, Kossuth, Rá-
kóczi - normál tantervű, egy 
intézmény, a Dalmady Győző 
Óvoda, Általános Iskola és 
Egységes Gyógypedagógiai 
Módszertani Intézmény az 
integráltan, többi gyermekkel 
együtt nem nevelhető, ok-

tatható sajátos nevelési igényű 
gyermekek, tanulók óvodai és 
általános iskolai feladatellátá-
sát végzi. Utóbbi intézmény 
felvételi körzete Nagykőrös 
város közigazgatási területe. 
A határozati javaslat az előző 
évek gyakorlata szerint a 
2013. február 28-án elfogadott 
utcajegyzék alapján javasolja 
megállapítani.

Dr. Nyíkos Sára jegyző, az 
előterjesztést tárgyaló bizott-
sági ülésen elmondta, hogy 
november hónapban egyez-
tettek az egyházi fenntartású 
intézményekkel, amelyek kör-
zetek nélkül, az egész város-
ból vehetnek fel tanulókat. 
Elhangzott, hogy az egyházi 
iskolák – annak ellenére, hogy 
megtehetnék – nem utasítják 
el a hátrányos helyzetű gyer-
mekek jelentkezését. 

HH

Figyelem!

Felavatták Dobay László síremlékét

mára már függetlenítette 
magát a kormányzó   pártok-
tól, de még magától a kor-
mánytól is!

***
Bevezetésre került az 

AMD, azaz az Autóstszívató, 
Matricaszaporító Díjrend-
szer, - jelentette ki a kormány-
szóvivő.

***

Az illetékes elvtársak csak 
most jöttek rá, hogy tavasszal 
– a bevásárló központok 
hét végi zárva tartásának 
törvénye értelmében – még 
a virágkertészetek és faisko-
lák elárusító helyei is zárva 
lesznek!

***
Az igazi kisgazda - föld nél-

kül - nem ember: de ha meg 
még több földet tud magának 
harácsolni, akkor viszont már 
egyenesen földes-Úr is lehet!

***
A sok tüntetés olyan, mint 

az atombombánál a kritikus 
tömeg: előbb-utóbb robbanni 
fog!

***
A politikusból lett sport-

vezető olyan, mintha a tol-
vajt szentelnék fel prédikáló 
pappá. 

***
Ma már jobb egy útépítés, 

mint egy főtéri rekonstrukció 
az egyszeri városban: az egy-
re soványodó és ritka állami 
támogatások miatt.

***
A helyi politikai vezetés 

betartotta az ígéretét, 
mármint azt, hogy foly-
tatjuk: és láss csodát, 
idén is lett újévi koncert 
és tűzijáték az egyszeri 
városban.
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Közszereplő az, akit nyakló 
nélkül lehet ócsárolni a helyi 
politikában. 

***
Okos Béla könyvelő sze-

rint gazdaságilag nincs már 
hátrább, de azért még lehet 
lejjebb...

***
Közpénz beszél, az ellenzék 

meg csak ugasson nyugod-
tan! - jelentette ki az egyszeri 
politikus.

***
Ismét be fogják ven-

ni a Budai várat: erre 
most maga Orbán Viktor 
miniszterelnök – mint 
leendő államfő – készül. 

***
Sebes Maca örömlány is 

hőhullámot kapott, no, nem 
a klimaxtól, hanem az át-
láthatatlan útdíjrendszertől, 
mert nem tudja, hogy melyik 
útra álljon, ahol majd nagy 
lesz a forgalom...

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

örül a nyugdíjemelésnek, csak 
a mértéke lehetett volna több: 
mert hát ő sem tud megélni 
nettó 60 ezer forintból.

***
Vidomka Jenő autószerelő 

kisiparos nem érti, hogy 
ha rohamosan gyengül a 
forint, akkor mégis hogyan 
lehet olcsóbb a gépkocsik 
üzemanyaga, melyet tudva-
levőleg importálunk?

***
Magyarországon az életün-

ket megkeserítő bürokrácia 

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Január 20. Kedd: Fábián, 
Sebestyén

Január 21. Szerda: Ágnes

Január 22. Csütörtök: 
Artúr, Vince

Január 23. Péntek:
Rajmund, Zelma

Január 24. Szombat: Timót
Január 25. Vasárnap: Pál
Január 26. Hétfő: Paula, 

Vanda

A közelmúltban avatták fel 
a nagykőrösi református te-
metőben Dobay László gim-
náziumi és tanítóképezdei tor-
natanár síremlékét. Sírhelyét 
nem is olyan régen a reformá-
tus gimnázium diákjai jelölték 
meg újra és állítottak egy fejfát 
a hantra.

De ki is volt Dobay László? 
Erdélyi Erzsébet Kincsvadá-
szat Nagykőrösön című köny-
vében a helytörténeti szem-
pontból kiemelkedő utcanév-
adó személyiségek között is-
merteti rövid életrajzát:

Dobay László (1875-1923) 
tornatanár, sportszervező. 
Gimnáziumunk tanulója volt, 

majd Kecskeméten jogot 
végzett. Tornatanítói okle-
velének megszerzése után 
1902. szeptember 1-jétől ren-
des tanárként lett a főgimnázi-
um tornamestere. Huszonkét 
éven keresztül fáradhatatla-
nul szervezte és irányította a 
sportéletet városunkban. Segít-
ségével erősödött meg a Nagy-
kőrösi Torna és Vívó Egye-
sület labdarúgó és kerékpáros 
szakosztálya. Emlékére ván-
dorserleget alapítottak, majd 
1928-ban a Szolnoki és Lo-
sonczi utca közötti kereszt-
utca elnevezésével örökítették 
tovább emlékét. Sírja a refor-
mátus temetőben található. 

HH
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Sziasztok! A menhelyre 
2014.12.21.-én érkeztem Nagy-

kőrösről, ahol a Luigi nevet 
kaptam. Azt mondják, 1 éves 
körüli lehetek. Barátságos 
vagyok, a gyerekeket nagyon 
szeretem. Egy sétára mindig 
kapható vagyok, a pórázért 
nem reklamálok. Mivel a két 
hetes megfigyelésem már 
letelt, így hamarosan megka-
pom veszettség elleni oltá-
somat és ivartalanítanak is. 
Leginkább gyerekzsivajtól 
hangos családhoz mennék, és 
kifejezetten örülnék egy fajtám 
béli lány társnak. Ígérem, hű 
gazdid leszek, csak hívd a 06 
20/566-1536-os telefonszámot.

-KeNi-
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Aktuális 

Az egyik ismert pszicholó-
gus szerint az emberek, 
arról beszélnek a legtöbbet, 
amiben hiányt szenvednek. 
Ezért például, ha valaki egy 
asztaltársaságban hosszasan 
taglalja a szexuális élményeit, 
akkor egy idő után érdemes 
tőle megkérdezni, hogy mió-
ta impotens... Hasonló maga-
tartás tapasztalható az önkor-
mányzat részéről a Jobb Nagy-
kőrösért Egyesület választási 
programjával kapcsolatban, 
mivel a helyi önkormányzati 
propaganda kedvenc témája 
a konzervgyár felépítésének 
a kérdése. Arról viszont egy 
szót sem lehet hallani, hogy 
a közpénzből milliókat ke-

reső helyi vezetők, milyen 
tényleges lépéseket tettek a 
munkahelyteremtéssel kap-
csolatban. Az októberi önkor-
mányzati választáson  a 
nagykőrösi lakosok részéről 
döntés született és azoknak, 
akik a vezető posztokat elfog-
lalják, nem csak az ezzel 
járó jövedelmet kell zsebre 
rakniuk, hanem a feladatot is 
el kell vállalniuk. A legnagyobb 
ellenzéki szervezet programján 
való lovaglás biztos jele an-
nak, hogy a hatalomra került 
pártemberek ennek az alap-
vető elvárásnak nem tudnak 
megfelelni - azaz politikailag 
impotensek...

Zágráb Nándor

Gazdim keresem!

Az elmúlt néhány nap 
történései vitathatatlan idő-
szerűséggel szolgáltak. A leg-
frissebb aktualitást az egyik 
„kereskedelmi lap” tárgyilagos, 
mi több szókimondó, elemző 
írása szolgáltatta. 

Ám mielőtt arról kissé bő-
vebben szót ejtenénk, meg kell, 
említsünk egy, az ÖH-ban – 
Önkívületi Hírek – gyakorított, 
és elterjedt, eddig lapunkra 
vonatkoztatott jelzőt: „Egyik”. 
Ily talányosan szólt a bírálat 
városunkban megjelenő három 
kereskedelmi lap egyikének, a 
Heti Híreknek.

Biztosra vesszük, hogy 
„perceken belül” a fentebb 
említett megkülönböztető jel-
zőnek a „Kőrösi Újság” lesz a 
kiérdemeltje a bevezetőben 
jelzettek miatt.

Nem akarunk nagyobb fene-
ket kreálni abból a történet-
ből, ami testvérlapunkban 
olvasható! Tehát eltekintünk 
annak lehetséges országos 
vetületétől, hiszen helyben 
jól ismerjük az életútját azok-
nak, akik előbb „Damaszkuszi-
útra” jutottak, majd pedig így 
„megtérve” a város kimagasló 
alakjaivá lettek. 

Ezért nincs abban semmi 
különös, ha egy vidéki zsur-
naliszta, mi több a média szá-
mos frontját megjárt, már-már 
veterán, ámbár nem helyi il-
letőségű munkatárs is munkája 
során megvilágosodott, és meg-
tért… 

– De az is jó, hogy „áttért” a 
helyes útra! – Úgy, ahogyan a 
Kőrösi Újságban írva vagyon! 

Lehet, hogy ez így kissé 
„virágnyelven” van fogalmaz-
va, de nem akarunk volt 
főszerkesztőnkbe sem bele 
rúgni, sem sáros cipőnket be-
letörülni. Már csak azért sem, 
mert számunkra nem újkeletű 
az ilyen esemény.

Csak emlékeztetjük Olvasó-
inkat, hogy egyik korábbi fő-
szerkesztőnk, néhány éve a 
mostanihoz hasonló gyorsa-
sággal váltott, és lett az addig 
szidott-szapult városvezetés-
nek szervilis, és lojális szolgája. 
Azóta is ott szaporázva szórja 
szellemi sziporkáit.

Ezúttal nem akarjuk fe-
szegetni a kérdést, pláne nem 
vesztegetni az időt, az új-
ságpapírt, mely szempontok, 
és mily motivációk alapján 
választanak, s majd döntenek 
az illetékesek főszerkesztőink 
időszerű megkörnyékezése, 
„becserkelése”, – csábítása? – 
során.

Ma már indifferens 
hangsúlyoznunk: nem 
szerencsés, ha egy un. 

hivatalos városi lap un. 
„főszerkesztői” oly annyi-
ra nem helyiek, hogy fo-
galmuk nincs a település 
múltjáról. Főként abból az 
aspektusból, hogy az un. 
„Szerkesztőbizottság” is ab-
szolúte alultájékozott ezek-
ben az ügyekben. 

Példa, erre még dr. Czira 
Sándor Szabolcs is, aki né-
hány alkalommal polgármes-
terként „lőtte lábon magát” 
helytörténetileg…

Az efféle tájékozatlanság 
nem az ő bűnük, hanem azoké, 
akik „kitalálták” őket e magas 
posztra.

Részünkről lezárva az 
ominózus elemzést – te-
temrehívást – őszintén gra-
tulálunk a szerzőnek, és 
egyben köszönetünket fe-
jezzük ki! Hiszen megtették 
azt, ami számunkra igen-
igen kínos lett volna, de 
valamikor mégis sort kellett 
volna kerítenünk. Még 
részvétünket is kifejezhet-
nénk azért, ami ezután kö-
vetkezik… 

Azért még ide teszünk egy 
megjegyzést. Sem a koráb-
bi, sem a mostani ex-főszer-
kesztőnk nem búcsúzott! Sem 
könnyesen, sem sehogyan! 

Ez bizonyosan levezethető 
szocializálódásukból: hogy illik, 
és mi illik?

Természetesen nem arról 
van szó, hogy volt kollégáik-
nak, a visszamaradottaknak 
szolgáljanak magyarázattal! 

Erre ott van – ha van? – saját 
lelkiismeretük…

Hajrá Nagykőrös! 
S ha már eme aktualitásnak 

végére is értünk, van az előző 
történetnek egy mélyebb, és 
tragikusabb vonatkozása is! 
Nevezetesen a bármilyen, és 
bármekkora hatalom reakciója 
a „másvélemény”, vagy a kri-
tikával szemben.

Alig egy héttel vagyunk a 
párizsi vérfürdő után, melyben 
a Charlie Hebdo szatirikus lap 
néhány munkatársa fizetett 
életével kritikai munkássága 
miatt!

Történt, ami történt! A mai 
fejtőre állított Világban is példa 
nélküli. Illetve majdnem az…

Ugyanis – adódik a kérdés 
– kicsiben nem ez történik 
Nagykőrösön? Nem a Heti Hí-
rek megfojtása a célja a dr. Czi-
ra-vezérelte városvezetésnek? 

Dehogynem! 
Természetesen távol áll tő-

lünk, hogy még csak távoli 
párhuzamot feltételezzünk is 
Charlie Hebdo és lapunk kö-
zött, ami teljesen képtelenség. 

Politikai impotencia? 

Az viszont nagyon is va-
lóság, hogy a HH útjában 
áll a Nagykőrös jelenkori 
vezetésének. Megcáfolatlan 
észrevételei folyamatosan 
alantas támadásokra kész-
tetik, mi több a megszün-
tetés a cél! 

Látva, hogy lapunk ol-
vasottsága számottevő, 
tehát szó nincs spontán 
kimúlásról! Ezért a szer-
kesztőségbe eresztenek 

egy-egy rövidsorozatot. 
Képletesen, a főszerkesztő 
elhappolásával. 

Ezeket a minősíthetetlen lé-
péseket nem, hogy túléltük, de 
hasznunkra is váltak! Remél-
jük most is így lesz!

„Bízzunk Istenben, de tart-
suk szárazon a puskaport!” 

(Oliver Cromwell) 

Tóth Barna

Kaptunk egy olvasói 
levelet, egy volt konzerv-
gyári dolgozótól, aki a 
Nagykőrösi Konzervgyár 
Zrt. alapításának 25. év-
fordulójára szerveződő 
bizottságtól postaládájába 
bedobott hivatalos levélre 
reagál.  A következő lap-
számunkban az olvasói 
levelet melléklettel együtt 

tesszük közzé, mert úgy 
érezzük, sokakat érint 
Nagykőrös városában és 
azon túl is. A honlapunkon 
már teljes terjedelmé-
ben elolvashatják, várjuk 
megjegyzéseiket, észre-
vételeiket az olvasói levél-
lel, és annak mellékletét 
képező hivatalos levéllel 
kapcsolatban is!



www.hetihirek.hu 92013. január. 01.

Olvasói levél

Olvasói kérdés

92015. január 20. www.hetihirek.hu

Szemétdomb a Kustár utca 
sarkán

N é p   h a n g j a:   Ö n ö k   í r t á k!

Egy kedves olvasónk, azzal 
kereste meg szerkesztőségün-
ket, hogy mi lesz a sorsa 
azon kis útszakasznak, ami 
Nagykőrösön a Vágóhíd utca, 
Jósika utca és Esedi utca ke-
reszteződésénél található. A 
tavasszal folytatódó útépítések 
során várható-e, hogy ez a sza-

kasz is aszfaltburkolatot kap? 
Sajnos, jelenleg pontos infor-

mációt nem tudunk erről 
adni, de bízunk benne, hogy 
írásunk, kérdésünk eljut az 
illetékesekhez és mielőbb vá-
laszt kapunk rá.

-KeNi-

Korábban már bemutattuk a 
nagykőrösi Kustár utca sarkán 
lévő szemétdombot, ennek 
ellenére nem tapasztaltunk 
változást, azt leszámítva, 
hogy a hulladékokból napról-
napra több van. Illetve szem-
mel látható az „ösvény” 
mely szerint valakinek vagy 
valakiknek - gondolván itt az 
otthon nélküliekre-állandó be-
járása van oda.  De vajon kinek 
a felelőssége mindez? Ki az, 
aki intézkedik ilyen és ehhez 
hasonló ügyekben? Meddig kell 
(ha egyáltalán kell) elviselni 
a bűzt, a rágcsálók jelenlétét?  

Hova fordulhatnak a lakosok? 

Néhány nappal ezelőtt a 
városközpontban felgyújtott 
szeméttároló azonnal eltaka-
rításra került. Feltehetően, 
azért léptek az illetékesek, 
ily gyorsan a tettek mezejére 
mert, „nem illik a város képé-
be”, hogy egy hivatali dolgozó 
szavaival éljek. Persze mindeb-
ben semmi kivetni való nin-
csen, csupán annyi, hogy ne 
csak ott söprögessenek már, 
ahol a papok táncolnak.

HH

Tisztelt Heti Hírek 
Szerkesztősége!

Remélem, Önök-
nél észrevételem 
nem süket fülekre 
talál és talán meg-
érne egy újság cik-
ket a következő. 
Nagykőrösön a 
Vadas utca - Hold 
utca és a Bálvány 
utca - Hold utca 
kereszteződésében 
nincsenek elsőbb-
séget szabályozó 
jelzőtáblák.  A 

KRESZ értelmében ezen az 
útkereszteződések egyenran-
gú útkereszteződésnek számí-

tanak. Ezen tényt, 
hogy a táblákat 
eltulajdonították, 
vagy valami ok-
nál fogva eltűn-
tek az Önkor-
mányzat felé én 
már idestova kb. 
1 éve jeleztem. 
Persze, mivel kis 
porszem vagyok 
semmi nem tör-
tént ez ügyben. 
A kérésem az 
lenne, hogy ha 
talán egy pár so-
ros újság cikket 

megjelentetnétek, akkor pótol-
nák a hiányzó táblákat, még 
esetleg baleset nem történik.

Megnéztük az említett ke-
reszteződéseket, az általunk 
készített fotókon jól látszik, 

hogy tényleg nincsenek táb-
lák... 

Kedves illetékesek, mi is 
csak felhívni tudjuk az Önök 
figyelmét, hogy ideje lenne 
valami megoldást találniuk er-
re a problémára is! 

A szerk.
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A korrupció természetrajzáról...
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Ahhoz, hogy a korrupció 
természetrajzát, jellegét érzé-
keltessük, szükség van fogalom 
meghatározására.

Az enciklopédia szerint: „A 
korrupció, (a latin corruptio, 
romlás, rontás szóból) vagy 
megvesztegetés olyan tör-
vénybe, vagy közerkölcsbe 
ütköző cselekedet, amelynek 
során valaki pénzért vagy más 
juttatásért, vagy juttatásra való 
kilátásért cserébe, jogosulatlan 
előnyhöz juttat másokat.”

A korrupciónak egyöntetűen 
elfogadott definíciója nincsen, 
mint ahogyan a korruptnak 
tekintett tevékenység keretei, 
határai is kultúráról-kultúrára 
és korszakról-korszakra is vál-
toznak. 

Társadalmi életünket manap-
ság áthatja sajnos a korrupció, 
és ennél fogva beszélhetünk 
politikai, közigazgatási, gazda-
sági, rendőri, katonai, vagy 
egyéb, pld. jogszolgáltatási kor-
rupcióról is. 

Hazánk közepesen korrupt 
ország volt idáig, viszont a 
korrupció Magyarországon 
egyre szélesebb körben ter-
jed, és ez különösen veszélyes 
az üzleti és az állami szféra 
találkozási pontjaira.  Az is 
probléma Magyarországon, 
hogy a visszaéléseken rajtaka-
pottak nem mindig esnek 
kellően szigorú, vagy rossz 
társadalmi megítélés alá, sőt 
egyfajta kurucos „bátorság” 
lengi körül a korrupciót, az 
egyszerű emberek körében. 
Ismert az a mondás is, hogy 
korrupció az a dolog, melyből 
mi mindig kimaradunk: már-
mint az egyszerű ember, aki-
nek nincs befolyása!

A korrupt embert nyomon 
lehet követni, mert tevékeny-
sége során nyomot hagy maga 
után a társadalomban, ugyan-
úgy, mint a csiga a fényes nyá-

lát az úton! Van, amikor igen 
gyorsan, de van amikor csak 
évek múltán kerül leleplezés-
re a korrupció, és buknak 
meg a korrupt, befolyásukkal 
visszaélő emberek...

Most éppen a Budapest V. 
kerületének korrupciós ügye-
iről van szó. Ezt a kerületet 
Rogán Antal, - jelenleg fideszes 
országgyűlési képviselő - 
mint polgármester vezette, 
és számítások szerint 4 mil-
liárd forint kedvezményt 

nyújtottak az önkormányzati 
tulajdonú – Budapest szívében 
elhelyezkedő – épületek eladá-
sánál. 

Mint ahogy a bevezetőben 
említettem, az államigazgatás   
és az üzleti élet találkozása kí-
nálja a legtöbb korrupciós lehe-
tőséget, éppen az EU-s pályáza-
ti rendszer miatt. Gondoljunk 
csak bele, az elkövetkezendő 
7 évben 12 ezer milliárd forint 
kerül kiírásra Magyarországon 
pályázat formájában. 

Lehet úgy pályázatot kiírni, - 
„testre” szabottan - hogy előre 
tudják a kiírók, hogy ki lesz a 
nyertes. Ezt a „szívességet” 
általában 20 %-os pályázati 
érték (korrupciós pénz) vissza-
fizetéssel illik meghálálni. Az 
építőipar korábban is, most is 
elég nagy válságban van: pld. 
a lakásépítések elmaradása mi-
att, és ezért ezek a vállalkozások 
kapva-kapnak egy-két jól fizető 
útépítésen, útrekonstrukción, 
vagy köztéri rekonstrukción.

A legszebb az egészben az, 
hogy ez nem a kiírók pénze, 
hanem EU-s vagy állami, azaz 
ez utóbbi a mi pénzünk, az 
adófizetők pénze...

A probléma legfeljebb csak 
ott keletkezik, hogy ha túl 
magas a visszatérítési igény, 
akkor az út anyagából ezt-
azt kihagynak, és minőségi 

problémák jelentkezhetnek. 
Egyébként, ha ez nem történik 
meg, semmi probléma sincs, 
mert egyik félnek sem érdeke 
leleplezni a másikat, a lakos-
ság meg persze örül az útnak... 
(Mert a lakosságot nem érdekli, 
hogy mennyibe került az út, 
csak legyen!)

Nem olyan egyszerű viszont 
olyan létesítmények létreho-
zása, pályázati korrupció út-
ján, melyeket a későbbiekben 
működtetni is kellene, mert 
erre sem tudás, sem előzetes 
piacfelmérés, sem kitartás 
nincs! Ilyenkor ugyan elkészül 
a létesítmény, de ott áll üre-
sen, kihasználatlanul, az adott 
városban: a korrupció né-
ma bizonyítékaként! Ez így 
óriási pazarlás, és veszteség: 
úgy városi, mint állami költ-
ségvetési szinten. Persze egyé-
ni felelősség itt sincs, mert a 
testületi szavazás ezt eltakarja!

Vannak, akik politikai befo-
lyásukat, illetve pozíciójukat 
használják ki arra, hogy úgy-
mond „politikai” hátszéllel 
pályázatot nyerjenek. És láss 
csodát, ez tényleg így van, 
már szinte unalomig tudjuk, 
hogy az adott pályázatot ebben 
az országban, vagy szűkebb 
pátriánkban ki, illetve kik fog-
ják majd nyerni....

Aztán vannak olyanok, akik 
elhitetik magukról, hogy ők 
befolyással rendelkeznek, 
mert pld. képviselők, vagy 
alpolgármesterek, vagy polgár-
mesterek, és így az egyszerű 
vállalkozótól, hogy az meg-
tarthassa pld. trafikját, vagy 
egyéb államilag „kiutalt” 
vállalkozását, rendszeresen 
csúszópénzt kérnek. A sze-
rencsétlen vállalkozó, akinek 
nincsen „kapcsolati” tőkéje, 
azaz korrupciós pártfogója, 
meg azt hiszi, hogy biztonság-
ban van, mert hát megfizette 
ennek az árát! Persze nagyot 
csalódik, amikor hirtelen mé-
giscsak elveszik a trafikját, 
vagy visszavonják boltjának 
működési engedélyét...

Aztán van még a korrupció-
nak egy különleges válfaja 
is, amely a pozíció szerzésre 
irányul: ilyen a protekció. 
Így lehet aztán képzetlen, 
hozzá nem értő emberekből: 
államigazgatási főember, pld. 
alpolgármester, járási köz-
pontvezető, esetleg államtit-
kár helyettes, vagy éppen ál-
lamtitkár! Sőt arról is tudunk, 
hogy Budapesten huszonéves 
vezérigazgatót neveztek ki a 

közlekedési vállalat élére, min-
denféle szakmai és vezetői 
tapasztalat nélkül. 

Ezekhez a beosztásokhoz ta-
pasztalat kellene, nem pedig 
összeköttetés, mert ahogy a 
népi mondás mondja, a jó Is-
ten a hivatalhoz még nem ad 
észt is!

Nos, ennyit a korrupció 
természetrajzáról, s aztán 
ezt mindenki vesse össze 
saját tapasztalataival... Úgy 
gondolom, van miről elmél-
kedni!

A korrupció óriási kárt 
okoz egy adott ország gaz-
daságában, hiszen így rend-
kívül nehéz pld. az üzleti 
életben korrupciómentesen 
érvényesülni, illetve olyan em-
berek kerülnek pozícióba, akik 
egyáltalán nem értenek ahhoz, 
amire kinevezték őket... 

Mint ahogyan említettük 
már, a magyar társadalom, 
amely évszázadokon keresztül 
elnyomásban élt, sajnos nem 
tesz különbséget a becsületes 
úton való előrejutás, karrier, 
illetőleg a korrupcióval meg-
szerzett beosztás, vagy va-
gyon tekintetében. Sőt egy-
fajta kurucos, betyáros tettnek 
tekinti a korrupciót, azaz a 
jogszabályok kijátszását, meg-
kerülését, és elismeri „ered-
ményét”.

Így viszont soha nem ju-
tunk előre, mert a korrupció 
szétroncsolja a politikai, gaz-
dasági és üzleti életet, nem 
beszélve arról, hogy súlyosan 
mérgezi a közéletet, főleg a 
fiatalok tudatát. Akik aztán 
azt hiszik, hogy kitartó munka 
nélkül karriert lehet csinálni, 
előre lehet jutni, csak megfele-
lő pártfogó kell hozzá!

Hosszú út lesz odáig, míg 
hazánk kilábal a korrupció 
mocsarából, hiszen a magyar 
politikai elit sem volt képes 25 
év, a rendszerváltás óta arra, 
hogy pld. törvényileg tisztáz-
za és meghatározza a pár-
tok választásokkor felvehető 
anyagi juttatásait. 

A korrupció olyan veszélyes 
betegsége a társadalomnak, 
mely előbb-utóbb annak nor-
mális működését kétségbe 
vonja, sőt szét is veri! 

Ezzel együtt a jövőnket is!

Ábrahám
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Az egyszeri politikusnál 
többre mész egy bárgyú, 
megalázkodó, kérdő kutyate-
kintettel, mintha – szintén 
négylábúként – ugatnál vele.

***
A populista, önimádó 

nárcisztikus politikusnál 
már csak egy a veszélye-
sebb: az ugyanezen tulaj-
donságokkal rendelkező 
újságíró.

***
Sebes Maca örömlány bána-

tosan jegyezte meg, hogy vele 
a politikusok már nem is akar-
nak kikezdeni, mert akkora 
lett neki a közhivatalban a női 
konkurencia!

***
Okos Béla könyvelő szerint 

a világ már nem a Nap, hanem 
most már tényleg a Pénz körül 
forog...

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

kisnyugdíjas szerint az a po-
litikus, aki a hivatalon kívül túl 
hosszú ebédszüneteket tart, 
az előbb vagy utóbb komoly 
tartásdíjat fog fizetni.

***
A korrupt politikus jelmon-

data így szól: „Ma nekem, de 
holnap és holnap után is min-
dig nekem!”

***
A korrupt politikusok így 

tudnak pénzt szerezni: 
• Az elnyert pályázati 

pénzből a vállalkozóktól 20 % 
visszatérítést kérnek.

• Politikai  hátszéllel 
saját vállalkozásuknak nyerik 
meg a pályázatokat.

• Egyszerűen csak csú-
szópénzt kérnek a politikai 
protekcióért, trafik és szeren-
csejáték ügyben.

***
Ma a győztes pártok nem 

Igazítás
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Legutóbbi számunkban né-
mi hiányossággal írtuk Prikkel 
Pál, nyugalmazott dandártá-
bornak életét keretbefoglaló 
időpontokat.

Született: 1921. szeptember 
16. Elhunyt: 2014. december 26.

(x)

Lovas nemzet a magyar!

Egy arab mondás szerint „a 
ló hátán van a földi menny-
ország!”

Magyarországon az utóbbi 
esztendőkben egyre többen 
ülnek lóra, hódolnak a lovas 
szenvedélynek. Az elmúlt 
években több száz lovasiskola 
nyitotta meg kapuját. 1990-
ben hozták létre a Magyar 
Sporttenyésztők Országos Egy-
esületét, melynek bábásko-
dásával rengeteg hazai 
sportoló születik. 1991-ben a 
Magyar Lovas Turisztikai Szö-
vetség bontotta ki zászlaját, 
hogy ismét lovas nemzetté 
válhasson a magyar. A szak-
mai feladatok ellátása mellett 
az általános és középiskolai lo-
vasoktatás fellendítésének ér-
dekében lovasoktatókat, túra- 
és táborvezetőket képeznek 
náluk. - olvasható Váczi Gábor 
cikkében, amely az Ideál ma-
gazinban jelent meg.

Szerencsére városunkban - 
Nagykőrösön is van egy lovas 
sportegyesület - a Nagykőrösi 
Lovas Sportegyesület, amelyet 
2001 augusztusában jegyzett 
be a Pest megyei bíróság, de 
már korábban - 1998-ban - 
rendezte meg a mára már ha-
gyományossá váló, országos 
ismertségnek örvendő Nyári 
Napközis Lovas Tábort. A 
közelmúltban társadalmunk-
ból eltűnt a ló, az ember leg-
hűségesebb társa (a kutya 
után), hogy a gépesítéssel át-
alakított természet erői felett  
győzedelmeskedhessen. A ló, 
„aki„ nélkül az ember nem 
tud-ta a földet megmunkálni, 
nem tudott helyet változtatni 
vagyis utazni, nem indult 
csatába. A ló nélkülözhetetlen 
társa volt az embernek. 
Szépségével, tökéletességével, 
harmonikus mozgásával mű-
vészeket ihletett meg, ösz-
tönzött csodás szobrok és 

festmények alkotására. A ma 
embere - látva a civilizációs 
ártalmakat - újra „felfedezte” 
a természetet, a természet ősi 
harmóniáját és benne a LOVAT. 
Csak most nem munkára, nem 
harcra használja, hanem azért, 
hogy a ló hátára felülve ismét 
kapcsolatot teremtsen ezzel 
a gyönyörű állattal, amely 
igényli, hogy tisztelettel és 
csodálattal közelítsünk hoz-
zá. A Gátőrházi Lovastanyán 
több ló él. Némelyekkel 
díjugratásban versenyeznek 
(és nyernek), néhányukat 
lovas oktatásra illetve hobby 
lovaglásra használnak. A lo-
vaglás azon kevés sportágak 
egyike, amelyben a férfiak és 
a nők egyaránt versenyezhet-
nek egymással. Ló és lovasa 
között párját ritkítja a kölcsö-
nös bizalom, megértés, meghitt 
kapcsolat. 

Molnárné Szóláth Erzsébet 
terápiás lovas oktató, lovas 
sportoktató a lovastanya meg-
látogatásakor épp’ haladó lo-
vagló szakkörösökkel foglalko-
zott. A már két-három vagy 
több éve ide járó tizenéves fi-
atalok kérdésemre, hogy miért 
szeretnek lovagolni, a válasz 
kivétel nélkül az volt, hogy a 
„szabadság érzése”. Ahhoz, 
hogy a jövő nemzedéke is 
tovább hordozza kultúrájában, 
sportjában megfelelően kie-
melt színvonalon a Lovat, a 
lehető legfiatalabb korosztályt 
kell megnyernünk ahhoz, 
hogy legyen idejük megtanul-
ni a lóval való mindennemű 
kapcsolatot, időben elkezd-
hessék a lovas sportot, és 
később tapasztalt lovasként 
hasznos lovas szakemberei le-
gyenek társadalmunknak. - nyi-
latkozta korábban Molnárné 
Szóláth Erzsébet... 

Folytatjuk következő lap-
számunkban!

Horváth Ágnes

a megvalósítható programja-
ikkal, hanem pártlogóikkal 
és jelszavaikkal nyerték a vá-
lasztásokat. 

***
Egy kínai üzleti útra kiutazott 

politikai küldöttség költsége 
éppen ugyanannyi, amennyit a 
leendő üzlet hozna!

***
Az egyszeri város – korábban 

igencsak bátor, de most már 
igencsak beszari - polgárai 
mostanság már a kereskedel-
mi újságoknak sem mernek 
nyilatkozni!

***
Ha kirabolsz valakit, ak-

kor te egyértelműen rabló 
vagy, de ha ez politikus-
ként teszed, akkor viszont 
megbecsült unortodox, 
gazdasági reformer, aki 
az ország érdekében tevé-
kenykedik.

***
A hivatalban az ügyfél és 

a hivatalnok számára – bizo-
nyítottan - nem egyformán 
múlik az idő...

***
Minden levitézlett politi-

kusnak megvan a saját törté-
nete arról, hogy miért nem 
vitte többre? (Persze kizárólag 
mások miatt...)

***
Az egyszeri politikus ma már 

tapasztalatból tudja: a fehér 
ing nem a parlamentben lesz 
rúzsfoltos!

***
Ha egy politikusnak nagy 

adóssága van, akkor hirtelen 
eszébe jutnak régi – mára már 
teljesen elfelejtett – jó barátai is.

***
Az újság én vagyok! - jelen-

tette ki az egyszeri újságíró.
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00:05 Lola
00:50 Család-barát
02:25 Sophie szerint a világ
02:55 Mûsorszünet
05:15 Hajnali gondolatok
05:20 Az Este
05:50 Ma Reggel
09:00 A szenvedélyek lángjai
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10:20 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
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13:00 Unser Bildschirm
13:30 A rejtélyes XX. század
13:55 A világörökség kincsei
14:15 Gasztroangyal
15:10 Zorro
16:00 Charly, majom a 
családban
16:45 Híradó+
17:00 Lola
17:40 Híradó
17:50 Ridikül
18:40 Szívek doktora
19:30 Híradó este
20:10 Sporthírek
20:20 Idõjárás-jelentés
20:30 Grand Hotel
21:20 Zûrös szívügyek
22:10 Az Este
22:45 Híradó
22:55 Sporthírek
23:05 A Drakula dilemma
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08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
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13:55 Fókusz
14:20 Éjjel-nappal Budapest
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21:20 A mentalista
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22:45 XXI. század - a legendák 
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23:20 A mentalista

00:35 Tények Este
01:20 Aktív
01:40 Sportos
01:50 EzoTV.hu
02:50 Elit egység
03:40 Sue Thomas - FBI
04:25 A Macska
05:05 Csapdába csalva
05:25 Családi Titkok
06:20 HUNGARIKUMOK - made 
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06:25 Tények Reggel
06:55 Mokka
09:30 Stahl konyhája
09:35 Babapercek
09:40 TeleShop
10:45 Astro-Világ
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in Hungary
12:00 Tények Délben
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13:50 Magánnyomozók
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19:25 Jóban Rosszban
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Mi muzsikus lelkek
02:30 Az éden titkai
04:00 Reflektor
04:20 Barátok közt
04:50 Dr. Tóth
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05:05 Csapdába csalva
05:25 Családi Titkok
06:20 HUNGARIKUMOK - made 
in Hungary
06:25 Tények Reggel
06:55 Mokka
09:30 Stahl konyhája
09:35 Babapercek
09:40 TeleShop
10:45 Astro-Világ
11:55 HUNGARIKUMOK - made 
in Hungary
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Családi Titkok
13:50 Magánnyomozók
14:50 Valentina titka
15:50 Emlékezz, Reina
17:00 A Macska
18:00 Tények
19:25 Jóban Rosszban
20:15 Hal a tortán - Meglepetés
21:30 Az indíték
22:30 NCIS
23:30 Életfogytig zsaru

00:10 Lola
00:55 Család-barát
02:35 Kövek és emberek
03:00 Mûsorszünet
05:15 Hajnali gondolatok
05:20 Az Este
05:50 Ma Reggel
09:00 A szenvedélyek lángjai
09:50 Kövek és emberek
10:20 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
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12:25 Életkerék
13:00 Esély
13:40 Két duci hölgy
14:15 Az ember bolygója
15:05 Zorro
15:55 Charly, majom a 
családban
16:45 Híradó+
16:55 Lola
17:40 Híradó
17:50 Ridikül
18:40 Szívek doktora
19:30 Híradó este
20:10 Sporthírek
20:20 Idõjárás-jelentés
20:30 Öltések közt az idõ
22:05 Az Este
22:40 Híradó
22:50 Sporthírek
22:55 A rocker csajok

00:55 Reflektor
01:15 Titkok otthona
02:05 a'la CAR
02:30 Teresa
03:20 Gálvölgyi-show
04:00 Reflektor
04:20 Barátok közt
04:50 Dr. Tóth
05:35 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 Kalandor
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13:55 Fókusz
14:20 Éjjel-nappal Budapest
15:45 A vihar
16:50 Dr. Tóth
18:00 RTL Klub Híradó
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19:20 Éjjel-nappal Budapest
20:40 Barátok közt
21:20 Száguldó erõd
23:15 RTL Klub Híradó
23:50 Kemény motorosok

00:30 Tények Este
01:15 Aktív
01:35 Sportos
01:45 EzoTV.hu
02:45 Családi karácsony
04:35 Aktív
05:05 Csapdába csalva
05:25 Családi Titkok
06:20 HUNGARIKUMOK - made 
in Hungary
06:25 Tények Reggel
06:55 Mokka
09:30 Stahl konyhája
09:35 Babapercek
09:40 TeleShop

10:45 Astro-Világ
11:55 HUNGARIKUMOK - made 
in Hungary
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:45 Családi Titkok
13:50 Magánnyomozók
14:50 Valentina titka
15:50 Emlékezz, Reina
17:00 A Macska
18:00 Tények
19:25 Jóban Rosszban
20:15 Hal a tortán - Meglepetés
21:30 Wanted
23:40 Grimm

00:40 Lola
01:25 Család-barát
03:05 Kövek és emberek
03:30 Mûsorszünet
05:20 Hajnali gondolatok
05:23 Az Este
05:55 Magyar gazda
06:25 Történetek a nagyvilágból
06:55 Család-barát Hétvége
09:00 Az ember bolygója
09:55 Túl fényes
10:35 Két duci hölgy
11:10 Aranymetszés
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:05 Szabadság tér '89
12:55 Sherlock Holmes nevében
14:40 Majd, ha fagy!
16:35 Ég, föld, férfi, nõ
17:35 Gasztroangyal
18:30 SzerencseSzombat
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Idõjárás-jelentés
20:25 A Dal
22:30 Üvegtigris

00:55 Kemény motorosok
01:55 Reflektor
02:10 Havazin
02:40 Kalandor
03:00 4ütem
03:25 Gálvölgyi-show
04:00 Tuti gimi
04:40 Ezel - Bosszú mindhalálig
05:30 Ezel - Bosszú mindhalálig
06:20 Top Shop
06:50 Kölyökklub
09:30 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
09:50 Teleshop
10:45 Kalandor
11:10 a'la CAR
11:40 Trendmánia
12:10 Havazin
12:55 Családom és egyéb 
emberfajták
13:25 Családom és egyéb 
emberfajták
13:50 Dr. Csont
14:55 Dr. Csont

15:55 Könnyed erkölcsök
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz Plusz
19:20 Ismeretlen férfi
21:30 S.W.A.T. - Különleges 
kommandó
23:55 A tábornok

00:40 Tények Este
01:25 Aktív
01:45 Sportos
01:55 EzoTV.hu
02:55 Combat Hospital - A 
Frontkórház
03:40 Sue Thomas - FBI
04:25 A Macska
05:10 Babavilág
05:35 Super Car
06:00 Egzotikus Ázsia
06:25 Tv2 matiné
09:20 Egészség Klinika
09:45 Astro-Világ
10:50 Szórd a pénzt és fuss!
12:50 Villám Spencer, a karibi 
õrangyal
13:55 Walker, a Texas-i kopó
15:00 Walker, a Texas-i kopó
16:00 Kutyám, Jerry Lee
18:00 Tények
19:00 Vissza a jövõbe 2.
21:10 Viharsziget
23:50 Védtelen gyermek

00:20 Az utolsó állomás
02:10 Törvénytisztelõ polgár
04:00 Mûsorszünet
05:20 Hajnali gondolatok
05:25 Esély
05:55 Magyar gazda
06:25 Európai szemmel
06:55 Család-barát Hétvége
09:00 Katolikus krónika
09:30 Engedjétek hozzám
09:40 Tanúságtevõk
10:05 Tanúságtevõk
10:30 Biblia és irodalom
10:45 Metodista magazin
11:10 Református ifjúsági mûsor
11:15 A heidelbergi káté
11:45 Tábori lelkészek
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:10 Telesport
13:05 Öltések közt az idõ
14:40 Menyasszony csaléteknek
16:10 Magyarország, szeretlek!
17:50 Az ember, aki túl keveset 
tudott
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Idõjárás-jelentés
20:25 A skarlát betû
22:40 A Lényeg
23:15 Lélegzet

03:10 Dr. Csont

04:00 Tuti gimi
04:40 Ezel - Bosszú mindhalálig
05:30 Ezel - Bosszú mindhalálig
06:20 Top Shop
06:50 Kölyökklub
09:45 EgészségKalauz
10:10 Teleshop
11:05 A Muzsika TV bemutatja
11:35 4ütem
12:05 XXI. század - a legendák 
velünk élnek
12:40 Házon kívül
13:10 Tuti gimi
14:10 Dr. Csont
15:15 Dr. Csont
16:20 Rendõrakadémia 4.: 
Zseniális amatõrök az utcán
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Sherlock Holmes
21:10 A szökevény
23:50 Portré

01:55 Sportos
02:05 Doktor D
02:50 Pan Am
03:35 A férjem védelmében
04:20 22-es körzet - A bûn utcái
05:05 Hazugságok gyûrûjében
06:00 Egzotikus Ázsia
06:25 Tv2 matiné
09:00 Babavilág
09:25 Több mint TestÕr
09:50 Astro-Világ
10:55 Stílusvadász
11:25 Stahl konyhája
11:55 Monk - Flúgos nyomozó
12:45 Villám Spencer, a karibi 
õrangyal
13:50 Walker, a Texas-i kopó
14:55 Walker, a Texas-i kopó
15:55 Vissza a jövõbe 2.
18:00 Tények
18:55 Rising Star
21:35 Túl jó nõ a csajom
23:40 Propaganda

00:50 Bevetetlen ágyak
02:25 Mûsorszünet
05:15 Hajnali gondolatok
05:20 A Lényeg
05:50 Ma Reggel
09:00 A szenvedélyek lángjai
09:50 Kövek és emberek
10:20 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:30 Magyar világkarrierek
13:00 Roma Magazin
13:30 Domovina
14:00 Magyarlakta - vidékek 
krónikája
15:00 Zorro
15:50 Charly, majom a 
családban
16:40 Híradó+
16:55 Lola
17:40 Híradó
17:50 Ridikül

18:40 Szívek doktora
19:30 Híradó este
20:10 Sporthírek
20:20 Idõjárás-jelentés
20:30 Kékfény
21:25 Római helyszínelõk - 
Árulkodó nyomok
22:20 Az Este
22:55 Híradó
23:05 Sporthírek
23:15 Aranymetszés

00:25 Benjamin Button különös 
élete
03:25 Gálvölgyi-show
04:00 Reflektor
04:20 Barátok közt
04:50 Dr. Tóth
05:35 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 Fókusz Plusz
13:15 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
13:35 Reflektor
13:55 Fókusz
14:20 Éjjel-nappal Budapest
15:45 A vihar
16:50 Dr. Tóth
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz
19:20 Éjjel-nappal Budapest
20:40 Barátok közt
21:20 Dr. Csont
22:15 RTL Klub Híradó
22:45 Döglött akták
23:45 Piszkos csapat

00:45 Szenvedélyek viharában
02:50 Sportos
03:00 Sue Thomas - FBI
03:45 Békétlen békítõ
04:30 Bazi nagy görög élet
05:05 Csapdába csalva
05:25 Családi Titkok
06:20 HUNGARIKUMOK - made 
in Hungary
06:25 Tények Reggel
06:50 Mokka
09:30 Stahl konyhája
09:35 Babapercek
09:40 TeleShop
10:45 Astro-Világ
11:55 HUNGARIKUMOK - made 
in Hungary
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Családi Titkok
13:50 Magánnyomozók
14:55 Valentina titka
16:00 Emlékezz, Reina
16:55 A Macska
18:00 Tények
19:25 Jóban Rosszban
20:15 Hal a tortán - Meglepetés
21:30 Az elnök árnyékában
22:30 Machete
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Mottó:
„A kezet csak megfogni szabad!

Elengedni vétek, eldobni átok!
Egymásba simuló kezek tartják

össze az eget, s a világot!”
(Albert Camus)

A nagy karácsonyi ajándé-
kozások ideje elmúlt. A se-
gélyszervezetek, a Magyar 
Máltai Szeretetszolgálat, az 
Ökumenikus Segélyszervezet, 
a Baptista Szeretetszolgálat, 
a Magyar Református Szere-
tetszolgálat, a Magyarországi 
Krisna-tudatú Hívők Közössé-
ge és még ki tudja hány 
civil szervezet és hivatalos 
intézmény segített élelemmel, 
ruhával stb., a rászoruló 
embereken, családokon kitün-
tető figyelmével az ünnepek 
alatt.

Ám az ünnepek elmúltával 
sem szűnt meg a segítségnyúj-
tás a krízishelyzetben lévőkön. 
Ez a az odafordulás a másik 
emberhez viszont már kevésbé 
feltűnő módon történik. Mint-
ha szégyellnék az emberek, 
hogy bajba kerültek, eltitkolják 
elesettségüket s csak igen ko-
moly vészhelyzet indítja őket 
egy speciális segítő szervezet 
felé.

Pedig több évtizedes múltra 
tekint vissza már az úgyne-
vezett humán szolgáltatás, 
pontosabban a Nagykőrösi 
Humánszolgáltató Központ, 
mely városunkban összefogja 
az önkormányzat által köte-
lezően biztosítandó és önként 
vállalt szociális alapszol-
gáltatásokat, szakosított ellátá-
sokat és a gyermekjóléti alap-
ellátásokat.

- Egyetlen intézmény kere-
tei köré szerveződik a szoci-
ális alapellátások közül a 
családsegítés, szociális étke-
ztetés, házi segítségnyújtás, tá-
mogató szolgálat és a nappali 
ellátások. A gyermekjóléti 
alapellátások közül pedig a 
gyermekjóléti szolgálat, böl-

csőde és a gyermek átmeneti 
gondozását biztosító helyettes 
szülő - vezet be e bonyolult 
és sokrétű feladatkörbe Stifter 
József a Családsegítő Szolgálat 
szakmai vezetője.

A szociális szakosított ellá-
tások közül az 
idősek átmene-
ti elhelyezését 
(idősek Gondo-
zóháza), és az 
idősek tartós el-
helyezését (idő-
sek Otthona) 
biztosítja az in-
tézmény - foly-
tatja Stifter úr.

- Az intéz-
mény különböző 
szolgál tatásain 
keresztül min-

den korosztállyal kapcso-
latban állunk, különböző 
életciklusokban nyújthatunk 
adekvát segítséget.

- A különböző szakfeladatok 
egymás mellett, összhangban 
dolgoznak, biztosítva az 
egymás közötti megfelelő 
információáramlást annak 
érdekében, hogy az intéz-
ményhez segítségért forduló 
kliens a problémájának leg-
inkább megfelelő, legspecifi-
kusabb megoldást kaphassa.

Sok esetben egy-egy család 
különböző tagjainak az intéz-
ményen belül más-más részleg 
nyújtja a megfelelő megoldást - 
mondja a szakmai vezető.

A Bajcsy-Zsilinszky utcai 
központban négy fontos 
szolgáltatás van, ezek: maga 
a Családsegítő Szolgálat, a 
Gyermekjóléti Szolgálat, a 
Támogató Szolgálat (itt a 
fogyatékossággal élők és rá-
szorulók (idősek) szállítását 
valamint a személyi segítését 
végzik).

A Családsegítő Szolgálat 
hét fő munkatárssal dolgozik, 
mindenkinek felsőfokú vég-
zettsége van, sokan rendel-
keznek nyelvvizsgával, és ami 
igen örvendetes, korukat te-
kintve többségük fiatal, még 
negyven alatti - meséli Stifter 
József.

A jó családgondozónak 
tisztában kell lennie a szer-
teágazó feladatok megoldási 
lehetőségeivel, mert fordul-
hatnak hozzánk egészségü-
gyi-, pénzügyi-, idős családtag 
gondozása ügyében, de akkor 
is megtaláljuk a megoldást, 
ha valakinek van ugyan hajlé-
ka, de nincs kályhája, esetleg 
tüzelőre van szüksége, vagy 

Családsegítő Szolgálatról Nagykőrösön
Sokunkban él az önkéntes segítő szándék

különleges gyógyszerellátásra 
szorul, de nem tudja a kérel-
mét elintézni, nyugdíjhoz való 
hozzájutás, özvegyi nyugdíj-
kérelem, stb.

Jogi tanácsadásunk ingyenes 
és pszichológiai tanácsadónk   
is van, aki heti több alkalom-
mal is rendel. A hatékony, 
gyors segítségnyújtás érdeké-
ben a Családsegítő Szolgálat 
jelzőrendszert épít ki és an-
nak tagjaival együttműködik a 
probléma megszüntetésének 
kapcsán.

Az eddig felsoroltak az 
úgynevezett „belső jelző rend-
szer”- részei.

A „külső jelzőrendszer”-hez 
a Gyámhatóság, Polgármesteri 

Hivatal, Rendőrség, Kórházak, 
háziorvosok, Hajléktalan ellá-
tás stb. tartoznak. Velük is 
kiváló kapcsolatot ápolunk.

Mint látják, rendkívül szer-
teágazó, sokrétű és igen-igen 
megterhelő a mi munkánk. 
- folytatja Stifter József. Ha 
legalább egyszer hozzámérjük 
magunkat azokhoz, akik nálunk 
betegebbek, nyomorultabbak, 
akiknek mindenből kevesebb 
jut, mint nekünk, meglátjuk 
fájdalmukat, a segítőnek nagy 
felelőssége, hogy a kinyújtott 
kezet hogyan fogja meg. A 
„keskeny út” gyakran meredek, 
veszedelmekkel teli: vezető 
segítsége nélkül könnyen ve-
zethet bukásra, torzulásokra. 
Épp ezért a segítőnek is segítő 
beszélgetésekre van szüksége, 
hogy a rendszeres és mély 
szupervízió segítségével szem-
besüljön helyzetével.

Évi egy alkalommal - általá-
ban tél elején - konferencián 
veszünk rész, ahol a „leg-leg” 
problémákkal kapcsolatban 
hívunk meg előadókat. Ez al-
kalom arra is, hogy ilyenkor 
láthatjuk egymást, kapcso-
latainkat mélyíthetjük, egy-
üttműködésünket erősítjük.

De ugyan ilyen fontos a 
prevencióra fektetett hang-
súly. Családi programokat szer-
vezünk, amikor a gyermek és 
szülő is fokozott figyelmet kap. 
A felnőtteknek előadásokat 
tartunk az egészséges élet-
módról, a dohányzás káros 
hatásairól, de az idősgondozás 
házi praktikáiba is bevezetjük 
őket. Megemlékezünk a hús-
véti, adventi, karácsonyi ün-
nepekről, a szüretről és egyéb 
népszokásokról. A gyerekek-
nek nyáron tábort szervezünk, 
interaktív foglalkozásokat tar-
tunk számukra.

A városi rendezvényeken 
szolgáltatásainkról szórólapok 
segítségével tájékoztatjuk a la-
kosságot. Honlapunk segítsé-

gével pedig szélesebb körben 
is tájékozódhatnak munkákról, 
szolgálatunkról.

A család a társadalom leg-
kisebb, de legfontosabb egy-
sége. Létjogosultsága a mai 
világban a legfontosabb.

A család azt jelenti, meg-
osztjuk egymással a hibáinkat, 
a tökéletlenségeinket és az ér-
zéseinket, miközben nem szű-
nünk meg szeretni egymást.

Mert nem lehet mindent csak 
pénzben mérni, bármennyire 
is ösztönöz korunk. Vannak en-
nél sokkal fontosabb értékeink 
is, a maradék szorgalmunk, 
emberségünk, hitünk és re-
ménységünk a sikeres folyta-
tásban.

A Nagykőrösi Humánszolgál-
tató Központ Családsegítő 
Szolgálata, Gyermekjóléti Szol-
gálata, Idősek Gondozóháza, 
Értelmi Fogyatékosok Napközi 
Otthona és a többi szakfeladat 
minden dolgozója elkötelezett 
abban, hogy klienseik, ellá-
tottjaik, gondozottjaik életét 
jobbá tegyék.

Horváth Ágnes
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No komment XXXVI.
(Nagykőrös. Lapunk szer-

kesztősége elhatározta, nem 
lenne sem érdektelen, sem ok 
nélküli, a valamikori, a „puhu-
ló diktatúra” éveiben megjelent 
Nagykőrösi Híradó ma is ér-
dekesnek mondható híreinek 
újra olvasása. 

„Az újszülöttnek minden vicc 
új.”)

1980. július - szeptember.  

Július 1.-én, Farkas Péter-
nek panaszolja el dr.Novák Fe-
renc múzeumigazgató, hogy 
általában visszhangtalanul zaj-
lanak a múzeum kiállításai.

3.-án dr. Balanyi Béla idézte 
a „felszabadulás” utáni első 
– 1945. november 4.-i – válasz-
táson történteket.

4.-én Kovács Katalin be-
számolójából megtudhattuk 
a helyi Autó Klub időszerű 
terveit.

Farkas Péter a borsószezon 
befejeződése kapcsán írta:„A 
zöldborsó útja a raktárig”.

Szülővárosában, Békésen 
nyílt tárlat Rácz József kőrösi 
művésztanárnak.

9.-én Kopa László úti be-
számolója olvasható, a Kert-
barát Klub szekszárdi kirán-
dulásáról. 

10.-én Ábrahám Sarolta a 
művház művészeti előadója 
nyilatkozott Kiss Katalinnak az 
intézmény nyári-őszi terveiről.

A Kinizsi labdarúgóinak 
értékelésekor visszatérő té-
ma: „Nem sikerült a tervük.” 
Legutóbb ebben a hang-
nemben értékelte az elmúlt 
szezont Marosfi György 
szakosztályelnök. Csak a 4. 
helyen végeztek.

12.-én érdekes, és tartalmá-
ban, napjainkban újszerű 
okfejtést ad közre, „H.L.” a 
város elnevezéséről.

13.-án Tamasi Tamás a 
„Központi Szálloda” kihasz-
nálatlanságáról ír.

15.-én fénykép a „lordok-háza’ 
– Szabadság-tér – építéséről.

16. Anyakönyv. Születések: 
Alba Mesulam és dr. Feldmájer 
Lívia, Dávid. dr. Novák László, 
és Bereznai Ilona, László. Bar-
na Elek, és Módra Zsuzsanna, 
Zsolt nevű gyermekeik. 

17.-én, Törőcsik Pál tűzoltó 
alhadnagy tájékoztatta Kiss 
Katalint a városi tűzoltóság 
aktuális helyzetéről. „Legfon-
tosabb a megelőzés.” 

18. Kopa László azon kesereg, 
hogy az ÁFÉSZ minden igye-
kezet ellenére „egy helyben 
topog” a Pálfája látogatottsága. 
Hiába van már vegyesbolt, és a 
megújított „tölgyfa-csárda”.

19. fénykép a mozi áta-
lakításáról.

Megkezdődött a csonka, XXII. 
„Moszkvai Olimpia”.

20.-án A borsó-szezon vége 
felé összegezhető a beszállítók 
köre: a helyi Mészáros Tsz, 
az Állami gazdaság, Cegléd, 
Törtel. A nagyobb mennyiség 
Nagykáta, Tápiószentmárton, 
Göd környékéről érkezik.

24.-én a fiatal Surányi De-
zső, mint kezdő botanikus 
ír a vadonélő, és fogyatkozó 
szalmavirágokról. 

Az ÁFÉSZ Bajzai-utcai „Han-
gulat” eszpresszójában ma-
gyarnóta-estet rendeztek, a 
közismert Bojtor Imre- Urbán 
Katalin énekes házaspár fel-
léptével.

25.-én fénykép a Kocséri-út 
mellett épülő 2000 köbméteres 
víztározó alapozásáról.

26. Megkezdődött a meggy-
szüret. Első alkalom, hogy az 
Arany TSz-ben géppel „szedik” 
a kőrösi möggyet.

27.-én a TIT városi szer-
vezetének titkára, dr. Böőr 
László, és Csikai Pál elnök 
nyilatkoznak a szervezet 
eredményeiről.

Fénykép a Pálfáji Napközis 
Táborból.

Augusztus 2. dr. Uray 
György az „egyesített korház 
és rendelőintézet” főorvosa 
az intézet fejlesztési lehetősé-
geiről beszélt Farkas Péternek.

Sulyok Zoltán az olimpia vé-
geztével az egykoron kőrösön 
sportolt olimpikonokat sorolja: 
Donáth Ferenc, (lólengésben 
hatodik, csapat harmadik); 
Fehér István (birkózás hatodik); 
Kontra Zsolt (kézilabda).

6. „Élenjáró szolgálati hely” 
lett a kőrösi vasútállomás. 
Rostás Tibor nyilatkozik.

7. A továbbiakban nem 
kezd lakásépítésbe a VGV! 
Ráfizetéses – indokol Urbán 
László igazgató.

Elkészült, és nézőket vár 
a „Stúdió-mozi” – írja Farkas 
Péter.

8. Fotó: Exportra is szállítnak 
raklapot a NEFAG-ból.

Színházi bérlet Kecskemétre. 
Gogol: A revizor; Görgey Gá-
bor: Bulvár; Moliere: Nők is-
kolája; Barta Lajos: Szerelem; 
Anouilh: Becket, vagy Isten 
becsülete; Hunyadi Sándor: 
Feketeszárú cseresznye; Kova-
cik: Kocsma az asztal alatt; 
Feydeau: Osztrigás Mici.

9.-én dr. Kassay József a 
Szabadság Vt. elnöke be-
szélt a vadkárról, és annak 
megelőzéséről.

Anyakönyv: Született: La-
bancz Árpád és Dajka Klára, 
Nóra.

13. Tornyi Béla az ÁFÉSZ 
ruhaboltjának vezetője sike-
resnek mondja a „Nyári Vásár” 
első napját.

14. A Vácon rendezett 
nemzetközi atlétikai verse-
nyen a Palotai-fivérek kivá-
lóan szerepeltek. János súly-
lökésben (14,74 m.) és disz-
koszban (44,36 m.) első, Lász-
ló gerelyhajításban (52,74) 
második. Első Szűcs Ambrus 
57,20-al.

15. Kelendőek az újságok 
– mondja Borzák Tibornak, 
Karikó Dezsőné az Ifjúsági   
ÁBC melletti pavilon újságosa.

19.-én Palásthy Imre a Mo-
nori Kefegyár telepvezetője 
nagyszabású rekonstrukcióról 
adott számot.

20. Farkas Péter elemzi a vá-
ros költségvetésének tükrében 
a fejlesztéseket.

Szűcs Jánost, a művelődési 
ház előadója a „Népművelők 
Napja” alkalmából a „Szocia-
lista Kultúráért” kitüntetést 
kapta.

22.-én a megyei oldalon 
terjedelmes beszámoló a 
Nagykőrösön tartott megyei 
ünnepségről, melyen S. 
Hegedűs László népfront-
titkár volt az ünnepi szónok. 
Az elnökségben volt V.A. Vik-
torovics, az ideiglenesen ha-
zánkban állomásozó déli had-
seregcsoport egyik főtisztje.

28.-án Kopa László beszél-
getett Kalocsa Lászlóval, a VGV 
műszaki vezetőjével, a Dózsa 
György-útilakások, és az OTP-
székház késedelmes építésé-
ről.

29. Kovács Katalinnak nyi-
latkozik Rózsás László, a 
gimnáziumban folyó tovább-
képzésről, a gyors-, és gépíró 
tanfolyam keresettségéről.

30. Szaktanterem készül a 
szoc.brigádok összefogásával 
– nyilatkozott Soós Sándorné a 
Kossuth-iskola igazgatója.  

Szeptember 2. Berta Zsu-
zsanna az 1951-ben alakult 
ruhaipari szövetkezet veze-
tőjével, Bánóczky Sándorral 
beszélgetett a hétköznapok 
gondjairól.

3.-án  A Sabin-cseppek fon-
tosságáról nyilatkozott Tóth 
Katalin vezető óvónő.

Pezseg az élet a Konzervgyár 
nyugdíjas klubjában.

4.-én A városi úttörőmunka 
állásáról tanácskoztak Tóthné 
Bujdosó Ágnes városi KISZ-
titkár, Germán Istvánné városi 
úttörő-elnök, valamint Nyer-

ges Józsefné, és Bokor Elemér 
elnökségi tagok.

5.- a hét végétől sorozatban 
kezdik vetíteni a Stúdió-mo-
ziban, Latinovics Zoltán film-
jeit. Nagy az érdeklődés.

6. A KINIZSI SK. elnöksége 
megtárgyalta Ábrahám Tibor 
létesítményfelelős beszámoló-
ját, majd Görbe Ferenc elnök, 
és dr. Varga András sürgette a 
székház, valamint  a futópálya 
felújítását.

7.-én Az ált.iskolai diákotthon 
igazazgatója, Som Józsefné nyi-
latkozik a munkáról. Elismeri a 
két nevelő-tanár Iván István és 
Harsányi András szakértelmét, 
akikért rajonganak a diákok.

10.- Kopa László értekezik a 
„kétlakiságról”: a gyári-mun-
kásban megmaradt a föld-
szeretet. Kistermelő is egyben.

11.Berta Zsuzsanna Lévay 
Imrével beszélgetett a mai 
gyógyszerészek munkájáról.

12-én Valkay Imre nyilatkozik 
tanítványának, Molnár Bélá-
nak művészi indíttatásáról, aki, 
Molnár Elek kerámikus-művész 
fia.

17. A gimnazistáknak az 
idén is a konzervgyárban kez-
dődik a tanév: Csányi Péter 
osztályfőnök felügyeli, ahogy 
Siska Ilona, és Mező Eszter 
kezelik a töltőgépet. (körte, 
szilva)

18.-án a Rákóczi-iskola nyug-
díjas tanítónőjének, Szurmó 
Annának Deák György, és az 
igazgató Dajka Ambrus adta át 
a Gyémánt Diplomát.

20. Fotó: Megkezdődött az új 
általános iskola, és szakmun-
kásképző alapozása a Vági 
István lakótelepen.

Az idő nem kedvezett a 
strandolóknak. – panaszolja 
Puszta Jánosné a VGV osz-
tályvezetője.

25.-én FP a város nyugdíjas 
pedagógusairól írt: Fazekas 
Istvánné, Kecskés Istvánné, 
Kovács Elemér, Müller Rudolf, 
Papp Zoltánné, Tóth Gusztáv, 
Unghváry Olga.

Palotai László 60,20m.-es do-
bással országos gerelyhajító 
bajnok.

26. Fotó: Nyerges Józsefné 
szóképekből tanítja a Kossuth-
iskola elsőseit.

28-án meghallgatáson vett 
részt a Magyar Televízióban, 
a művház asszonykórusa, és 
citerazenekara. 

Palotai János országos ifi 
bajnok! Diszkosszal 55 métert 
dobott.

Tóth Barna
(folytatjuk)
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A csemői önkormányzat 
képviselő-testületi ülésén 
vetődött fel problémaként a 
Ceglédi út–Ereklyési út ke-
reszteződésében, valamint 
a Ceglédi út Nagykőrös felé 
kivezető szakaszán találha-
tó keresztek környezetének 

elhanyagolt állapota. Dr. 
Lakos Roland polgármester, 
ezzel kapcsolatban a köz-
ség lapjában jó hírről szá-
molt be: „Nos, a keresztek 
környezetének rendbetéte-
lét azóta elvégeztük!”

2015. évi rendezvényterv 
Kőröstetétlenen

Abonyi TESCO – 
hogyan tovább?

16 2015. január 20.HETI HÍREK

      Kistérség- Megye- Régió

Alig élte túl negyedik éves 
születésnapját az abonyi 
TESCO áruház, a cég fekete 
hétfőjeként emlegetett mai 
nap reggelén nyilvánosságra 
került hír szerint Pest megye 
legdélebbi hipermarketének 
ajtajára is lakat kerül napokon 
belül. Pedig ahogy annak ide-
jén a Heti Hírek is beszámolt 
róla, az ünnepélyes átadáson 
Romhányiné dr. Balogh Edit 
polgármester asszony nagy 
reményeket fűzött az áru-
házhoz, a területért kapott 
pénzből pedig több utcát szi-
lárd burkolattal láttak el... A 
történet számos magyarorszá-
gi TESCO áruházhoz hasonló-
an hamarosan véget ér, a kor-
mány intézkedéseinek köszön-
hetően több mint 500 ember 
munkahelye szűnik meg. Az 
ígéret szerint lesznek, akiknek 
más áruházakban ajánlanak 
majd fel munkalehetőséget, 
de ez nyilván egy másik tele-
pülésen lesz, így kérdéses, 
hogy azt automatikusan el is 

vállalják-e? Sok 
kommentelő em-
legeti azt, hogy 
amikor bejöttek 
a multik, akkor 
hány családi kis-
bolt szűnt meg 
miattuk. Lehet fo-
lyamatosan visz-
szatekintgetni a 
múltba és onnan 
szerezni igazo-
lást a jelen gaz-
emberségeire, de 
ez a mostani hely-

zetben az érintett több mint 500 
magyar családot egyáltalán 
nem érdekli. Mert ők csak azt 
érzik most, hogy a kormány 
sikerpropagandája közepette 
éppen munkanélküliek lesz-
nek. Aki volt már ilyen hely-
zetben, az tudja, hogy ebben 
az esetben legkevésbé a nulla 
százalékos inflációnak tud 
örülni az ember, inkább annak, 
ha ki tudja húzni a hónap vé-
géig. 

Abonyban nagyjából 60 em-
bert, azaz 60 családot érint 
a TESCO bezárása. Annak 
ismeretében, hogy a török-
szentmiklósi is lehúzza a re-
dőnyt, kérdés, tudnak-e nekik 
munkahelyet biztosítani pél-
dául a szolnoki áruházban? 
Hányan kerülnek úgy utcára, 
hogy esélyük sem lesz a 
közelben munkát találni? Az 
üres fideszes sikerpropaganda 
helyett ezekre a húsbavágó 
kérdésekre várják a választ itt, 
Abonyban is.                          HH

Törtel Község Önkormány-
zatának képviselő-testülete 
és lakossága a reggeli szent-
misén emlékezett meg a két 
világháború hősi halottaira 
január 11-én. Sajtos József, 
plébános prédikációjában ki-
tért az első világháborúban és 

a Don-kanyarban hősi halált 
halt áldozatokra. A mise után 
Godó Tibor, polgármester és 
Czeróczki Ferencné, alpolgár-
mester koszorút és mécsest 
helyezett el az I. világháború 
hősi halottainak emléktáblá-
jánál, illetve a II. világháború 

hősi halottainak emlékműjé-
nél.”

-malexa-
Képek: Törtel Község Hiva-

talos facebook oldala

Kultúra napi programok a térségben

Tisztelet a háborúk
áldozatainak

A kőröstetétleni önkor-
mányzat képviselő-testülete 
múlt évi utolsó ülésén elfogad-
ta 2015. évi rendezvénytervét. 
Eszerint február 7-én idén is 
megrendezik a hagyományos 
böllérversenyt, május 30-
án a községi gyermeknapot, 

augusztus 20-án pedig az 
Államalapító Szent István Ün-
nepére hívják a tetétlenieket. 
A községi rendezvényekre a 
2015. évi költségvetésében biz-
tosítanak majd fedezetet. 

HH

A Magyar Kultúra Napját 
1989 óta január 22-én ünnepel-
jük. Kölcsey Ferenc a kéziratok 
szerint 1823-ban e napon fejez-
te be a Himnusz megírását.

Abony: január 21 – 16:30, Abo-
nyi Lajos Művelődési Ház

Csemő: január 26 – 18:00, Cse-
mői Könyvtár és Közösségi 

Szintér
Nagykőrös: január 21- 18:00, 

január 22-17:00 óra, Arany Já-
nos Kulturális Központ

Törtel: január 22. 17:00, Dé-
ryné Művelődési Központ és 
Könyvtár

-malexa-



Heti Hírek17 2013. január. 01.

(MTI) A Miniszterelnökség 
Kecskemétre költöztetett agrár-
vidékfejlesztési államtitkársága 
1200 milliárd forintnyi fejleszté-
si forrást oszthat el a magyar 
vidék szereplőinek – mondta 
Orbán Viktor miniszterelnök 
január 14-én Kecskeméten, az 
államtitkárság átadásán. 

Nagyon kevés olyan hely 
van a magyar közigazgatásban, 
ahol akárcsak megközelítőleg is 
ekkora források felett le-hetne 
rendelkezni – jegyezte meg a 
miniszterelnök. Orbán Viktor 

kiemelte, hogy 
az 1200 milliárd 
forintnyi for-
rásból az agrá-
riumban mű-
ködő kis- és 
középvállalko-
zások fejlesz-
tésre 518 mil-
liárd forintot, 
a fiatal gazdák 
támogatására 76 
milliárd forintot 

szeretnének elkölteni. “Fiatalok 
nélkül nincs mezőgazdaság 
(…), ha nem gondoskodunk 
arról, hogy a gyerekeink és 
az utánunk következő nemze-
dék belépjen a komoly tudás-
sal felvértezett nemzedékek 
sorába, akkor bizony az 
adott terület, jelen esetben e 
mezőgazdaság elenyészhet, 
vagy meggyengülhet” – fogal-
mazott a miniszterelnök.

Fotó MTI

Ahogy lapunk korábbi 
számában is beszámoltunk 
róla, ez év január 1. napjával 
bezárta csemői és dán-
szentmiklósi fiókját a Pátria 
Takarékszövetkezet, nyársa-
páti egységében pedig heti 
két napra, keddre és csütör-
tökre, illetve a hónap azon 
napjára korlátozta nyitva 
tartását, amikor a segély- és 
nyugdíjkifizetések történnek.

A leépítés az érintett tele-

pülések tekintetében nem ma-
radt visszhang nélkül. A nyár-
sapáti önkormányzat tavaly 
decemberi falugyűlésén több 
hozzászóló aggodalmának 
adott hangot a község egyet-
len pénzintézetének leépítése 
miatt. Kis Miklós polgármester 
minderre válaszol elmondta, 
hogy részükről ez a kérdés 
nincs lezárva, mindent meg-
tesznek az eredeti állapotok 
visszaállítása érdekében. 

HH

Törtel Község Önkormányza-
ta a január 16-án megtartott 
rendkívüli képviselő-testületi 
ülés végén búcsúztatta el Dr. 
Majtényi Erzsébet jegyzőt, 
aki a hétfői naptól (január 
19.) már a törökszentmiklósi 
önkormányzatnál folytatja pá-
lyafutását. A megüresedett 
pozícióra öten jelentkeztek, 
akik között egy budapesti, 
egy dabasi, egy nagykőrösi, 
egy tápiószentmártoni és egy 
törteli helyi lakos is volt. A 
pályázatokkal kapcsolatban 
Godó Tibor, polgármester 

annyit elárult, hogy sajnos 
voltak, akik a formai követel-
ményeknek nem feleltek meg. 
Az új jegyzőt január 19-én 
nevezte ki, választása Búcsús 
Tamás, törteli helyi lakosra 
esett, aki a képviselő-testület 
Jogi és Ügyrendi Bizottságának 
kültagja a választások óta, de 
előtte is dolgozott már a törte-
li önkormányzatnál. Következő 
lapszámunkban közelebbről is 
megismerhetik az új jegyzőt.

-malexa-

Mi lesz a Pátriával?

 Kistérség- Megye- Régió

Új jegyző Törtelen
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Átadták a Kecskemétre
költözött agrár-vidékfej-
lesztési államtitkárságot Elkezdődött a fogyókúra ver-

seny Csemőben 2015. január 
14.-én. Eddig 11 regisztrált 
versenyző van. A legfiatalabb 
versenyző hölgy 18 éves, a 
legidősebb 60. Az első közös 
összejövetelen Kókainé Viczi-
án Beáta dietetikus tartott elő-
adást a helyes fogyókúráról.

Megtudhattuk, hogy milyen 
ételek, főzési technikák, prak-
tikák segíthetik a fogyásunkat. 
Elmondta, hogy 
mire figyeljünk 
oda, mik a buk-
tatók egy helyes 
fogyókúra során. 
Az előadás vé-
gén mindenki 
feltehette kérdé-
seit, tehát senki 
sem maradt 
tanácsok és 
segítség nél-
kül. Előadást követően a 
védőnői tanácsadóban egy-
enként megmért minket Do-
bóczi Anikó védőnő, majd 
vércukorszint, testmagasság, 
vérnyomásmérés, BMI számí-

tás is történt. 
Ezeket az adatokat minden 

hónapban nyomon követjük, 
hogy ne csak fogyjunk, hanem 
egészségesen tegyük azt. Az 
adatok táblázatba kerülnek, 
amibe minden hónapban fel-
jegyezzük a friss adatokat. 
Több versenyzőnket láthatjuk a 

közös mozgási lehetőségeinken 
is. Mindenki megtalálta a saját 
magának leginkább megfelelőt. 

A következő mérlegelés febru-
ár 17.-én lesz. – mondta Tárnok 
Zsuzsanna, a verseny egyik 
szervezője.

-malexa-

Versenyzők már fogyásra 
készen
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Hozzávalók: 
(kb 25 waffelhez)
- 50 dkg liszt
- 25 dkg margarin
- 6 db tojás
- 2 cs. vaníliás cukor
- 0,5 cs. sütőpor
- 0,5 l tej
- 25 dkg porcukor
- 0,5 dl rum

Elkészítése:
A tojások sár-

gáját, cukrot, 
margarint, vaní-
liás cukrot, ru-
mot géppel jól ki 
kell keverni. Ezu-
tán hozzáadjuk a 
lisztet, sütőport 
és a tejet, majd 
tovább keverjük. 

A tojásfehérjét 
kemény habbá 
verjük. A kike-

vert tésztához a tojáshabot 
fakanállal lazán elkeverjük, 
hogy ne essen össze. Végül 
waffel sütővel kisütjük majd 
csoki öntettel vagy lekvárral 
kenhetjük meg, esetleg tej-
színhabbal is díszíthetjük. 

Forrón és frissen fogyasszuk.   

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Minden figyelem, erő és energia a munkára koncentrálódik, 
és ennek meglesz az eredménye! Olyan feladatot csíphetsz 
meg vagy olyan eredményt érsz el, amely miatt az 
irigyeid száma a sokszorosára emelkedhet. Ráadásul 
közöttük van egy olyan személy, akiről azt hiszed, hogy 
a barátod. Megdöbbenve tapasztalhatod az önzőségét és a 
rosszindulatát. Ha még nem vagy szerelmes, akkor lehet, 
hogy éppen a munkád, az elfoglaltságod kapcsán jössz 
össze valakivel. Bármennyire takarékos vagy, most ügyelned kellene arra, 

hogy a barátságba ne keveredjenek pénzügyek, mert 
ez véget is vethet a kapcsolatnak. És ez az ismeretség 
nagyon fog hiányozni, hiszen sok mindent adott neked. 
A szerelemben, ha nem kerül szóba a pénz vagy azok a 
kapcsolatok, amelyekhez érdek fűz, akkor a viszonyod 
kiállhatja a mostani próbatételt. 

Ebben a hónapban ügyelned kell arra, hogy kinek mit 
mondasz, ezért jól tennéd, ha legalább hétig elszámolnál, 
mielőtt megszólalsz. Rengeteget kell dolgoznod, így talán 
nem marad időd egy olyan szerelmi kapcsolatra, amelyben 
eddig több volt a megpróbáltatás, mint bármelyik korábbi 
viszonyodban. Amennyiben házasságban élsz, partnered 
elégedetlen lesz veled, úgy érezheti, hogy elhanyagolod.

Akinek szerencséje van a szerelemben, annak kevesebb 
a mázlija a pénzügyekben. Előfordulhat azonban, hogy 
a siker olyannyira elbizakodottá tesz, hogy azt hiszed, 
több dolgot engedhetsz meg magadnak, mint korábban, 
vagy mint a környezetedben élők közül bárki. Sajnos az 
elbizakodottság és a szerencse annyira elvakíthat, hogy 
észre sem veszed, milyen embereket fordíthatsz magad 
ellen ezzel a stílussal. Jól tennéd, ha kicsit visszafogottabb 
lennél, és ellenségek helyett barátokat gyűjtenél.

Megtörténhet, hogy olyan dolgokkal kell foglalkoznod, 
amikhez nincs se kedved, se energiád. Ám a dolgok nem a 
te akaratodon múlnak. A legfontosabb ebben a hónapban, 
hogy körömszakadtáig ragaszkodj mindenhez, amiről 
úgy gondolod, hogy a tiéd. Nem lehetsz nagyvonalú, 
mert nehezen vagy egyáltalán nem leszel képes pótolni 
mindazt, ami most elvész. A munkahelyeden annyira 
„bebetonozhatod” magad, hogy a felettesed úgy 
gondolhatja, nélkülözhetetlen vagy.

A meglévő kapcsolatokban, régi együttélésekben 
nincs olyan téma, amit ne tudnátok megbeszélni. 
Fantasztikusnak tarthatod ezt a hónapot, különösen ha 
tanulmányokat folytatsz, netán peres ügyed van, esetleg 
nagyobb utazást tervezel, vagy éppen most indulsz útnak. 
A hétköznapokban, éppen az ügyes-bajos dolgok intézése 
vagy a rutinnak számító munkák során kellemetlen 
pillanatokat élhetsz át. Előfordulhat, hogy meg kell játszanod magad. Nem 

látszódhat rajtad, mit érzel, mert ezt negatív kritikaként 
fogják értelmezni, és elkönyvelhetik úgy, hogy te egy 
olyan ember vagy, aki visszahúzza a többieket. Ezért ne 
ess kétségbe, ha ilyen emberekkel találkozol, hanem 
játszd el azt a szerepet, amelyet a különböző szituációk 
megkívánnak. 

Rendszerint jól tudod képviselni a saját érdekeidet, most 
ez minden eddiginél jobban megy. Fantasztikus ez a hónap 
utazásra, szerződés aláírására, illetve egy olyan dologban is 
megtehetnéd már az első lépéseket, amelyet eddig ügyesen 
titokban tartottál, és erősen befolyásolja az idei éved 
alakulását. Kollégával szemben légy körültekintő, és aki 
ebben a hónapban azt mondja neked, hogy „bízz bennem”, 
attól kellene éppen nagyobb távolságot tartanod. 

Egy baráti kapcsolat, amely eddig úgy működhetett, 
ahogy te szeretted volna, és nemcsak érzelmileg, hanem 
anyagilag is sokat kaptál tőle, már nem folytatódik abban 
a kerékvágásban, mint eddig. Mivel ez a kapcsolat nagyon 
fontos számodra, ezért tegyél most sokkal többet, így 
megmentheted. A szerelemben fantasztikus pillanatokat 
élhetsz át. Kedvesed olyan meglepetést szerez neked, 
amitől egészen más megvilágításba kerül a kapcsolatotok.

Hihetetlenül nagy energiákat kell mozgósítanod, ha meg 
akarod tartani az állásodat. De a párkapcsolatod sem 
alakul zökkenőmentesen, partnered kevésbé elfogadó. 
Úgy érezheti, hogy nem tartod fontosnak a véleményét, és 
ha nem is tudja, de azért sejti, hogy vannak olyan dolgok, 
amelyekbe nem avatod be. Most éppen egy ilyen ügy kerül 
napvilágra, védekezned kell, majd kiengesztelned őt. Kiváló 
ez a hónap ingatlanügylet lebonyolítására.

Most még az is megtörténhet, hogy titkos szerelmi viszonyba 
bonyolódsz egy olyan személlyel, aki őrülten szexi és vonzó. 
A munkában remekül alakulnak az ügyeid. Ha állást kívánsz 
változtatni, akkor most lépj, mert olyan helyet találhatsz, ahol 
kibontakoztathatod a tudásodat, a tehetségedet. A csillagállások 
szerint nem kedvez az idő a külföldi munkavállalásnak, illetve 
ha külföldi a munkaadód.

Amennyiben szülő vagy, nem tudod elfogadni azt, amit 
a gyermeked szeretne. Megpróbálsz hatni rá, de jobban 
tennéd, ha kivárnál, mert sajnos most csak az energiádat 
pazarolod. Ha párkapcsolatban élsz, és nincs gyermeked, 
akkor elérkezett az idő, hogy leüljetek a kedveseddel, és 
őszintén megbeszéljétek, milyen problémák fogalmazódtak 
meg benned a gyermekvállalással kapcsolatban. Anyagi 
ügyekben szerencsésnek mondhatod magad.

  E heti rejtvényünk Tolnay Klárival kapcsolatos.

Főszerkesztő: Ábrahám Tibor
Munkatársak:

Tóth Barna, Nóniusz Sándor ,Kenderes Nikoletta, 
Mészáros Alexandra, Horváth Ágnes

 
Kiadó: Heti Kőrös Körül Kft.

 2750 Nagykőrös, Kecskeméti út 6.
fax: 53/356-288 

Tel.: 06 70/376-30-20 
E-mail:  abraham.t@freemail.hu

Internetes oldalunk elérhetőségei:
www.hetihirek.hu

honlap@hetihirek.hu
hetihirek@gmail.com

Nyomdai munkák: GrafitART Nyomda Kft.
Terjeszti a Magyar Posta

HU ISSN 1786-5956

A cikkek valóságtartalmáért azok szerzői teljes 
felelősséggel tartoznak és felelnek.

HETI HÍREK

18 2015. január 20.HETI HÍREK

WAFFEL



Heti Hírek19 2013. január. 01.

Tavaszi Védelem - Testedzéssel az egészségért
A tél, ami - az időfelelős 

furcsa „intézkedése” miatt - 
nincs: mégis a rövid nappalok 
és a hosszú, sötét órák (no, meg 
az ünnepek), zsírpárnáinkat 
megnövelték.

Ha sokat ettünk, ha nem, a 
mozgásszegény napok meg-
tették a magukét. Valahogy 
„kinőttük” kedvenc farme-
rünket, ami az ősszel még jó 
volt, téli szoknyáink dereka 
sem ér már be. Egyszóval 
„megnőttünk” e néhány hó-
nap alatt, és egészségünk is 
romokban hever. Fáradtak, 
levertek vagyunk és örökké 
náthásak. „A szervezet műkö-
dése során, többek között 
a káros környezeti hatások 
miatt is, szabad gyökök ke-
letkeznek, amik rombolják a 
sejteket, és gyengítik az im-
munrendszert.”(Béres József). 
Pedig nincs is hideg!

A szervezet védekező mec-
hanizmusa az immunrendszer. 
Az esetleges fertőzések esé-
lye ennek gyengülése esetén 
megnő. Ezért fontos, hogy 
immunrendszerünk erősíté-

séhez az életvitelünkön vál-
toztassunk.

De hogyan változtathatjuk 
meg életvitelünket?

Erre a választ Búz Henrietta 
fitness-edző, Magyar Bajnok, 
Nemzetközi II.- III. helyezést 
elért fitness-modelltől, a Kini-
zsi Sportcentrum vezetőjétől 
tudakoltuk meg.

A tapasztalt fitness-edző vé-
leménye az, hogy mozgás nél-

INGATLAN
APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös, Batthyányi u. 26. sz. családi ház eladó. Tel.: 
06-20/245-5755                                                                                                    (.)
Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas 
helyiség eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                (.)
Kocséron két szobás, gázkonvektoros, kertes családi ház 
eladó. Nagykőrösön csere is érdekel. Érd.: Nagykőrös, 
Irinyi J.u.7. Tel.: 06-70/541-1245 v. 53/355-109    (2) 
Eladó Nagykőrösön a Tázerdei utcában két egymás 
mellett lévő ingatlan. Az egyik 912 m2 beépítetlen 
terület, illetve 339 m2 udvar „lakóház” városi víz, 
csatorna van. Csak egyben eladó. Irányár: 3,5 mFt Tel.: 
06-20/288-5955                                                           (2)

EGYÉB
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Érvényes: január 27-ig

Gyermekkerékpárok, ajtólapok, ablakszárnyak 

kül nincs fogyás!
De ennél is fontosabb: élet-

módunk megváltoztatása!
Az emberek ma kevés 

szabad idővel rendelkeznek. 
Mégis azt tanácsolom, hogy 
szakítsanak időt legalább 
heti három alkalommal arra, 
hogy kapcsolódjanak ki lega-
lább egy órára és ez idő alatt 
mozogjanak!

A mozgás kibillenthet a hét-
köznapok taposómalmából, 
és ez a kevés mozgás is új 
érzésekkel tölthet el. És ha 
sikerül új élményeket és némi 
változatosságot csempészni a 
mindennapokba, az eredmény 
sem marad el!

Persze, a legfontosabb az 
étkezésünk megváltoztatása 
- mondja Búz Henrietta. Az 
eredmény hetven százaléka 
a táplálkozáson múlik és a 
maradék harminc százalék a 
mozgásé! De egyik sincs a má-
sik nélkül! A helyes táplálko-
zással mindent megadhatunk 
a szervezetünknek, ami csak 
szükséges. Azonban a helyes 
út mégiscsak testünk edzése, 
izmaink megdolgoztatása.

Ha nem mozgunk, izmaink 
összeesnek!

A cardio-edzések a zsír-
bontásban, míg a súlyzós 
edzések az izomtömeg növe-
lésében fontosak. Rendsze-
resség és fokozatosság. E ket-
tő betartása nélkül csak izza-
dunk, de nem leszünk sem vé-
konyabbak, sem izmosabbak!

A Magyar Bajnok szerin 
legfontosabb tehát a helyes 
táplálkozás.

De hogyan étkezzünk jól? 
Búz Henrietta erre is tud megol-
dást. Szerinte (más szakértők 
szerint is) a helyes táplálko-
zás az, ha napi ötször-hatszor 
étkezünk, vagyis két-három 
óránként. Ezzel kiküszöböljük, 
hogy a vércukorszintünk ne 
ingadozzon, hiszen a szer-
vezet anyagcsere állapotá-
nak normalizálásában, a 
cukoranyagcsere kiegyenlített-
ségéhez szükséges normál 
testsúly elérésében és megtar-
tásában a rendszeres mozgás 
és étkezés segít.

Amikor túl keveset eszünk, 
vagy kihagyunk egy étkezést 
a vércukorszint leesik, ami 
olyan tüneteket produkál, 
mint például: stressz, inger-
lékenység, fejfájás, ÉHSÉG és 
erős ÉDESSÉG utáni VÁGY!

Ezért fontos a többször bevitt 
élelem és a napi három liternyi 
folyadék ivása.

Az elhízás fő oka - folytatja 
az edző - a túlzott szénhidrát 
bevitele, mint a kenyér, tész-
tafélék, édességek, csipszek, és 
a zsírban sült krumpli. Fontos 
tehát a minőség és itt a fehér 
húsokra - csirke, halak, pulyka 
- gondolok és a sok zöldség-
félére. A folyadéknak - elsősor-
ban víz - a méregtelenítésben és 
az anyagcsere - folyamatokban 
van nagy és elengedhetetlen 
szerepe.

Búz Henrietta fitness-
modell Magyar Bajnok vé-
gül olvasóinknak egy ét-
rend-mintát is adott, amely 
így szól:

A reggeli: legyen lassan 
felszívódó szénhidrát (zabpe-
hellyel vagy puffasztott rizzsel), 
hogy ne legyen hirtelen éh-
ségérzetünk.

Délelőtti órákban együnk 
gyümölcsöt - de ne együnk 
banánt, szőlőt vagy barackot. 
Együnk almát!

Ebédre fogyasszunk fehér 
húst, rizst és zöldségféléket.

Uzsonnára növényi vagy 
állati eredetű fehérje-turmixot.

A vacsora legyen hús, 
zöldség és saláta. A lényeg itt a 
több fehérje bevitelen van.

Ha mindezt be tudjuk tar-
tani, egészségünk, fizikai álló-
képességünk is megjavul.

És ne gondoljuk, hogy ezek 
csak a fiatal korosztályhoz tar-
tozóknak hasznos tanácsok. 
Már tizennégy éves kortól 
ajánlott a testedzés egészen 
addig, amíg valaki bírja. Lehet 
idősebb - hatvanas- hetvenes, 
vagy akár még ennél idősebb 
is, a lényeg a rendszerességen 
van.

Ne feledjük. a mozgás nem-
csak öröm, de az egészség 
kulcsa is!

Horváth Ágnes
Fotó: KeNi

üvegezve, redőnyök tokkal, anélkül, faliképek, fehér 
műanyagtaliga, faládák, autóba gázkészülék, vasalók, 
szőlőprés, boroshordók, mosógépek, gereblyék, 
kapák, előszobafalak, kempingszékek, vastaliga, 
vasvályú, famázsa, centrifugák, gereblyék, kapák, 
öntözőslag, drótszövetes üvegtáblák, szőnyeg, csillár, 
műanyagkannák, létrák, sajtprés, faszánkók, komplett 
hálószobabútor, szövetes és műbőr székek, asztalok, 
fotelek, kályhák, kutyaházak és még sok más eladó. 
Érd.: Nagykőrös, Irinyi J.u.7. Tel.: 06-70/541-1245 v. 
53/355-109                                                                    (2)
Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanyka-
zánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW 
vagy 48 kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, 
sem környezet-szennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-
70/641-2549                                                                   (.) 
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Három napon belül felelt 
tettéért egy abonyi

asszonyverő

(MTI) Súlyos égési sérü-
lésekkel mentőhelikopter vitt 
Budapestre kórházba egy 
férfit, aki felgyújtotta magát a 
Kecskeméti Járásbíróság épü-
lete előtt január 12-én kora 
délután közölte a baon.hu.

A Kecskeméti Törvényszék 
elnöke az MTI-nek megerősítet-
te, hogy a férfi még azelőtt 
gyújtotta fel magát, mielőtt 
bement volna az épületbe. 
Bicskei Ferenc elmondta: a 
férfi a feleségével érkezett a 
járásbíróság épületéhez fél 
egy után pár perccel, ahol 13 
órakor válóperi tárgyalása lett 
volna. A szemtanúk szerint, a 
férfi a feleségével tárgyalt az 
épület előtt, majd a kabátjára 
valamilyen gyúlékony anyagot 
öntött és meggyújtotta. A 
törvényszék elnöke hang-
súlyozta, hogy a biztonsági 
szolgálat azonnal megkezdte az 

oltást, értesítette a mentőket és 
a tűzoltókat, de a kiérkezésük 
előtt sikerült eloltaniuk a 
lángokat. Az épületbe csak a 
csomagvizsgálón keresztül le-
het bevinni bármit, ezért nem 
fordulhatott volna elő, hogy 
ilyen eset az épületen belül 
megtörténhet – tette hozzá. A 
Bács-Kiskun megyei hírportál, 
a baon.hu írása szerint az ese-
tet végignézte a válófélben lé-
vő feleség is, aki a látottaktól 
sokkot kapott, a mentők őt is 
ellátták. A férfiért mentőheli-
kopter érkezett, amely a közel-
ben lévő, egykori sporttelepen 
szállt le. Árvai Edina, a Bács-
Kiskun Megyei Rendőr-főka-
pitányság sajtóreferense az   
MTI érdeklődésére annyit 
közölt, hogy közigazgatási 
hatósági eljárás keretében 
vizsgálják az ügyet.

Felgyújtotta magát egy férfi 
Kecskeméten

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
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A Ceglédi Járási Ügyészség 
gyorsított eljárásban garáz-
daság vétsége és más bűn-
cselekmények miatt állította 
bíróság elé azt a férfit, aki 
volt feleségét bántalmazta 
Abonyban.

Egy abonyi férfi már évekkel 
ezelőtt elvált a feleségétől, de 
a családi házukból egyikük 
sem költözött el, azt közösen 
használták. 2015. január 11-én a 
délelőtti órákban a gyanúsított 
és volt felesége összevesztek, 
az asszony a kötekedő, ittas 
férfi elől bemenekült a háznak 
abba a szobájába, amit csak 
ő használt és magára zárta az 
ajtót. A férfi azonban berúgta 
a szoba ajtaját, mire volt fele-
sége félelmében kimászott az 
ablakon és az utcára menekült. 
A gyanúsított követte és utol 
is érte a sértettet, majd nyakát 
megragadva egy kerítéshez 

szorította. A férfit az asszony 
segélykiáltására odasiető em-
berek fékezték meg, majd a 
rendőrség őrizetbe vette őt. 

A Ceglédi Járási Ügyészség 
garázdaság vétsége, magán-
laksértés vétsége és könnyű 
testi sértés vétsége miatt 
három napon belül, 2015. 
január 14-én a Ceglédi Járásbí-
róság elé állította a férfit. A 
bíróság egy év két hónap 
fogházra ítélte a vádlottat, a 
büntetés végrehajtását két év-
re felfüggesztette. Külön maga-
tartási szabályként azt írta elő 
a bíróság, hogy a férfi tartsa 
távol magát volt feleségétől, 
házától és kezeltesse alkohol 
problémáit. A bíróság ítélete 
jogerős.

Budapest, 2015. január 15. 
napján

Dr. Szabó Ferenc s.k. főügyész

Nem ismertek kegyelmet a 
nagykőrösi rablók

A Pest Megyei Főügyészség 
nyereségvágyból, különös ke-
gyetlenséggel, a bűncselek-
mény elhárítására idős korá-
nál fogva korlátozottan képes 
személy sérelmére elkövetett 
emberölés bűntette miatt emelt 
vádat azzal, a két férfival szem-
ben, akik kiraboltak és ha-
lálra vertek egy idős asszonyt 
Nagykőrösön.

Az ügy vádlottjai, két ceglédi 
férfi hosszabb ideje ismerték 
egymást. Egyikük Nagykőrö-
sön járva felmérte egy igen 
idős, 91 éves asszony házát és 
környékét. Meggyőződött ar-
ról, hogy a sértett egyedül él, 
a házban jelentősebb mozgás 
nincs, a környék ritkán lakott, 
nem forgalmas. A két férfi 
elhatározta, hogy a házból 
pénzt vagy ékszereket fognak 
ellopni. 2013. szeptemberében 
késő este autóval Ceglédről 
Nagykőrösre mentek és a 
kiszemelt ház közelében meg-
álltak. Egyikük leemelte az 
asszony házának ajtaját, majd 
a ház helyiségeit átkutatták. 
10.000,- forintot találtak. Az idős 
nő eközben a hálóban aludt, ám 

a zajokra felriadt, de nem tudott 
és nem is, mert segítséget hív-
ni, ezért csak csendben figyelt. 
A két férfi rátörte a hálószoba 
ajtaját az asszonyra, a szobát 
átkutatták, majd kérdőre von-
ták a sértettet, hogy hol tartja a 
pénzét. Annak érdekében, hogy 
szóra bírják az ágyban fek-
vő riadt asszonyt, a vádlottak 
felváltva ütlegelni kezdték a 
sértett fejét. Ezután a szobában 
talált elektromos vezetékkel 
megkötözték az idős nő kezeit 
és lábait, majd a vérző sértet-
tet a sorsára hagyva elmentek 
a helyszínről. A sértettre más-
nap találtak rá és mentővel a 
Kecskeméti Kórházba szállí-
tották. Az asszony a gondos 
kórházi ellátás ellenére né-
hány nap múlva belehalt a 
sérüléseibe. A Pest Megyei 
Főügyészség fegyházbüntetés 
kiszabására tett indítványt a 
vádlottakkal szemben, akik elő-
zetes letartóztatásban várják a 
tárgyalásukat.

Budapest, 2015. január 14. 
napján

Dr. Szabó Ferenc s.k főügyész

Halálos baleset az 52-úton 

(MTI) Meghalt a 4-es főút 
Ceglédet Abonnyal összekötő 
szakaszán január 18-án tör-
tént baleset egyik sérültje – 
közölte a Pest Megyei Rendőr-
főkapitányság szóvivője az 
MTI-vel. Csámpai Attila, a Pest 
megyei katasztrófavédelem 
szóvivője korábban elmond-
ta: a főút 83-as kilométerszel-

vényében két autó ütközött 
össze ismeretlen körülmények 
között. A járművekben hár-
man utaztak, közülük ketten 
beszorultak az autójukba, 
őket a ceglédi tűzoltók segítsé-
gével szabadították ki. Az élet-
veszélyes sérültek egyike, egy 
35 éves férfi később meghalt – 
közölte a szóvivő.

Baleset Abonynál

(MTI) Halálos közlekedési 
baleset történt az 52-es úton, 
Kecskemét közelében január 
14-én. Egy kamion és egy sze-

mélyautó ütközött össze, és 
a helyszínen meghalt egy 

24 éves csongrádi férfi, aki a 
személygépkocsit vezette - 
pontosította korábbi közlését 
a Bács-Kiskun Megyei Rendőr-

főkapitányság sajtóreferense 
az MTI-nek. A rendőrség koráb-

ban azt közölte, hogy egy nő 
halt meg az autóban.

Hürkecz Zoltán elmondta: 
egy kamion haladt Kecskemét 
irányába, amikor a sávjában 
gyalogló ember miatt félre-
rántotta a kormányt és fron-
tálisan ütközött a szemből 
érkező személygépkocsival. 
Az autóban utazó 24 éves 

nőt súlyos, életveszélyes sé-
rülésekkel vitték kórházba, a 
kamion vezetője is megsérült, 
ő is kórházba került. A ka-
tasztrófavédelem azt közölte, 
hogy a két gépkocsi az ütközés 
után az árokban kötött ki. 
A sérülteket kecskeméti és 
kerekegyházi tűzoltók emelték 
ki a járművekből.
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Hulladék ügyek Abonyban

„Amiből lekvárt
lehet főzni, abból 

pálinkát is.”

212015. január 20. www.hetihirek.hu

Akár ily humoros idé-
zettel is kezdődhetett volna 
beszélgetésem, azzal a fia-
talemberrel, aki helyi kis-
vállalkozóként 2015-re megva-
lósította mindazt, ami négy 
évvel ezelőtt még csak jövőbe-
ni tervei között szerepelt. 

Surin János, mint gyümölcs-
termesztéssel foglalkozó őster-
melő az évek során egyre 
többször tapasztalta, hogy az 
időjárás viszontagságai, be-
tegségek, kártevők vagy szá-
mos egyéb okból a gyümöl-
csök mennyisége és - ezzel 
nem egyenlő arányban- az ára 
is évről évre kiszámíthatatlanul 
változik. Mint mondta, sokszor 
a felvásárlási ár, a ráfordított 
költségeket sem fedezi. A profit 
csak egy újabb remény marad 
a következő évre. A jó gazda 
vagy így vagy úgy, de a már 
megérett gyümölcsöt sosem 
hagyja veszni. Ezért is gondol-
ta úgy, hogy a felhasználást, 
tartósítást egy pálinkafőzde 
kivitelezésében valósítja meg.

2012-ben pályázatot írt a 
LEADER programba és 2015-
re a megnyert pályázati pénz-
ből, hitelből és önerőből fel-
épülhetett az a több milliós 
beruházás, mely a saját ter-
més feldolgozására és az 
esetleges szabad kapacitások 
kihasználása során bérfőzésre 
alapul. E szerint főzető által 
hozott cefre kerül kifőzésre, 
amiből a kész pálinkát kapja 
vissza.

A Törtelen helyet kapó 
pálinkafőző berendezés egy-
lépcsős rendszerű, így a be-
szivattyúzott cefréből egyből 
a finomított pálinka fő ki, így 
egyértelműen és könnyebben 
nyomon követhető a termék 
útja. A 400 literes rézből és 

r o z s d a m e n t e s 
acélból készült 
tartály, érkezé-
sünk előtt került 
feltöltésre, így 
részesei lehet-
tünk az első be-
ü z e m e l é s n e k . 
Az üst felfűtését 
gőzkazán bizto-
sítja, így a cefre 
melegítése során 
a direkt fűtés-
sel ellentétben 
a gőzfűtésnél az 
égő csak akkor 

megy, ha valóban szükség 
van a hőre. Illetve, azok a 
hőérzékeny anyagok, amelyek 
az egyszerű lepárlás során 
elbomlanának, a gőz hatá-
sára párolognak el, és így ki-
nyerhetőek az alapanyagból. 
A főzés folyamata jobban, 
könnyebben szabályozható 
és vállalkozónk bízik benne, 
hogy költséghatékonyabb is 
lesz. Feltehetően néhány óra 
is elegendő ahhoz, hogy a gyü-
mölcspárlat elkészüljön. A 
desztillált víz előállításáról egy 
olyan berendezés gondosko-
dik, amely biztosítja, hogy tel-
jesen tiszta körülmények kö-
zött kapja meg a főzető a már 
kész pálinkáját.

Surin János elmondta, 
hogy Törtel lakosai terveit, 
elképzeléseit és annak meg-
valósulását pozitívan fogad-
ták, a Polgármesteri Hivataltól 
is minden segítséget meg-
kapott ahhoz, hogy mindez 
elkészülhessen.

Nincsenek nagyratörő ter-
vei, csupán vállalkozásának 
sikeressége és népszerűsége 
a célja. Úgy véli, ha minden 
megfelelően alakul ráfordításai 
5 éven belül megtérülnek.

Hangsúlyozta, hogy mindez 
nem valósulhatott volna meg 
szülei, családtagjai, barátai és 
ismerősei mind anyagi, mind 
erkölcsi segítsége, támogatása 
nélkül, melyet ezúton is hálásan 
köszön nekik.

Természetesen néhány 
hó-nap múlva újra látogatást 
teszünk –akár csak egy kóstoló-
ra is- hogy beszámolhassunk 
Önöknek, hogyan is üzemel 
Törtel egyetlen pálinkafőzdéje.

Kenderes Nikoletta

    Kistérség- Megye- Régió

Fogadóórán történt…
A polgármesteri fogadóórák 

a külterületen, négy helyszí-
nen zajlanak, pénteki napokon. 
Ezeknek a találkozásoknak a 
célja kettős, egyrészt közvet-
len információt kaphatnak 
az érdeklődők a községháza 
életéről, másrészt beszélgetés 
keretében módjukban áll fel-
tenni akár személyes, akár a 
közérdeklődésre számot tartó 
kérdéseket.

Január 16-án a zöldhalmi 
közösségi házba vártam az 
érdeklődőket. Össze is jöt-
tünk konkrétan 17-en, és jót 
beszélgettünk. A fogadóóra 
első felében beszámoltam a 
költségvetési előkészületekről, 
beszéltem a közfoglalkoztatás 
új lehetőségéről, a start min-
taprogramról. Aztán jöhettek a 
kérdések, javaslatok. És jöttek 
is…

A legtöbben a fogadóóra 

helyszínéül szolgáló, tavaly 
ősszel átadott zöldhalmi 
közösségi ház funkciója, hasz-
nálhatósága felől érdeklődtek. 
A kerítés, az épület fűtése és 
akadálymentesítése, a külső 
wc, valamint a terület rendbe-
tétele kapcsán kérdeztek, és 
tettek is javaslatot.

Szóba került továbbá azon 
buszmegállók számbavétele, 
ahol nincs buszváró, illetve 
közösen kerestük a megoldást 
a külterületi szervezett sze-
métszállítás formájára, szük-
ségességének mértékére és a 
tevékenység finanszírozására.

A lakosság aktív volt, és ez 
jó… Folytatása következik, ezen 
a helyszínen egy hónap múlva, 
valamint márciusban, amikor 
a testületi ülést is a közösségi 
házban tartjuk majd.

Dr. Lakos Roland
Csemő polgármestere

Mint ismeretes, Abony vá-
rosában 2015. január 1-jétől az 
ABOKOM Nonprofit Kft. he-
lyett az NHSZ Szolnok Közszol-
gáltató Nonprofit Kft. végzi 
a települési szilárd hulladék 
elszállítását. A témában meg-
kerestem Romhányiné dr. Ba-
logh Edit polgármestert, és a 
fent említett két kft. illetékeseit 
is.

Mint megtudtam, a szállítási 
napok nem fognak változni 
az utcákban, tehát minden a 
megszokott rendben történik 
majd, ez alól az ünnepnap 
és a munkaszüneti nap sem 
képez kivételt. Amennyiben a 
hulladékszállítás napjában vál-
tozás történne, a szolgáltató 
előre, időben köteles értesíteni 
a lakosságot. A szolgáltató ne-
gyedévente, havi bontásban 
3 db számlát állít majd ki, 
amelyek egy borítékban ke-
rülnek postázásra. A számlák 
megfizetése készpénz átutalási 
megbízással (sárga csekk), 
vagy csoportos beszedési 
megbízással teljesíthető pénz-
intézetünk felkeresésével. Fi-
zetni a szolgáltatás teljesítését 
követő 30 napon belül kell 
majd. Késedelmes fizetés 
esetén a szolgáltató késedelmi 
kamatot érvényesíthet.

A lakosság a meglévő 
edényzeteit természetesen 
megtarthatja, azt nem fogják 
kicserélni, csupán elhasz-

nálódás esetén kerülhet erre 
sor, vagy akkor, ha kisebb, 
illetve nagyobb kukára van 
szükségünk. Edényzet cserére 
az ABOKOM Nonprofit Kft. 
telephelyén, a Vasút út 15. 
szám alatt van lehetőség. 
Itt igényelhető a 110 literes 
hulladékgyűjtő zsák is, a 
többlethulladék elhelyezésére, 
melynek elszállításáról az 
NHSZ gondoskodik.

A szelektív hulladékgyűjtő 
szigetek felszámolásra kerül-
tek Abony városában, a házhoz 
menő szelektív hulladékszál-
lítás a tervek szerint 2015. má-
jus 31-ig kerül megoldásra.

A szelektíven gyűjtött, újra-
hasznosítható hulladékot az 
ABOKOM Tamási Áron utcai 
telephelyén veszik át. Vár-
hatóan a lomtalanítást is az 
NHSZ fogja majd elvégezni 
2015-ben, de ez külön szerződés 
tárgyát képezi majd, melynek 
részleteiről a továbbiakban is 
tájékoztatjuk Önöket.

Darányi Erika
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Kurucz Niki: szorgalom és alázat nélkül nincs siker
Szeretnénk olyan fiata-

lokat bemutatni a kedves 
Olvasóknak a következő 
időszakban, akik igazán 
példaértékűek kicsiny tér-
ségünkben! Ezen a héten 
Kurucz Niki, ceglédberceli 
rádiós műsorvezetőt is-
merhetik meg.

Mesélj magadról egy ki-
csit kérlek...

1988. május 30.-án szület-
tem Budapesten. Egy ideig 
ott is éltünk, de édesa-pám 
autóbalesete után leköltöz-
tünk Ceglédbercelre a kereszt-
szüleimhez és végül itt is 
maradtunk. Gyakorlatilag 27 
éve élek itt, nagyon szeretem 

az én „kicsiny falumat”. Ide 
is jártam óvodába és iskolába 
is, majd a szakközépiskolai 
tanulmányaimat Cegléden a 
Török János Mezőgazdasági 
és Egészségügyi Szakképző 
Iskolában végeztem, ott érett-
ségiztem és maradtam még 
két évet technikumon is. Ezu-
tán jött a színészet, 3 évig 
jártam a ceglédi Patkós Irma 
Művészeti Iskolába, ami a sok 
év alatt kinőtte magát Alapfokú 
Művészeti Szakközépiskolává.  
Így, már 8. után mehetnek a 
diákok és megismerkedhetnek 
a színészet és a tánc alapjaival.

Hogyan és mikor kerültél 
a Cegléd Rádióhoz? 

Ha jól emlékszem lassan 4 
éve kerültem a Rádióhoz. Az 
akkori programigazgató, Ádori 
Péter lejött a PIMI-be (Patkós 
Irma Művészeti Iskola), hogy 
új hangokat keressen az ak-
kor újuló Cegléd Rádióhoz. 
Peti arra gondolt, hogy az esti 
kívánságműsort csinálhatnám. 
Nagyon megörültem neki, 
viszont féltem is, hiszen soha 
nem csináltam még ilyet, 
viszont sokan mondták, sőt 
mondják a mai napig, hogy kel-
lemes hangom van, aminek na-
gyon örülök. Aztán, ahogy telt 
múlt az idő, felkért, hogy a 10-
14 óráig tartó sávban is legyek, 
én a műsorvezető. Nagyon jól 
esett és természetesen el is 

vállaltam. Boldog voltam, hisz 
nem sok fiatal mondhatja el 
a mai világban, hogy kiesett 
az iskolából és már van biz-
tos munkahelye. (Erre, én 
azt szoktam mondani, hogy 
Édesapám fentről egyengeti az 
utam.)

Mi fogott meg igazán a 
rádiózásban? Mennyire iz-
gultál a kezdetekben, sike-
rült legyőznöd? 

Nem is tudom, olyan izgal-
mas, érdekes, és nehéz is, 
hiszen amikor színpadon va-
gyok ott a közönség előttem, 
itt viszont nehezebb, hiszen 
nem látom az embereket, a 
reakcióikat. Az én sávom ilyen 
egészség sáv, ha mondhatom 
így, próbálok jó és hasznos 
tippeket adni a hallgatóknak 
a fogyáshoz, illetve miként is 
kellene egészségesebben él-
nünk.

Hogy izgultam-e? Viccelsz? 
Nagyon. Sőt, mikor beültettek 
először a stúdióba és élesbe kel-
lett beszélni, közben figyelni, 
mit nyomsz - hova húzol… nem 
olyan egyszerű, ám mint, azt a 
laikus ember gondolná. Szóval 
igen nagyon izgultam! De, mivel 
bedobtak a mély vízbe, így elég 
hamar meg kellett tanulnom 
úszni benne. Azt gondolom, 
hogy minél több időt töltöttem 
a stúdióba, annál könnyebben 
ment, annyira nem izgultam. 
Nem mondom, hogy egyál-
talán nem… de már nem olyan 
vészes, mint az elején!

A rádiózás mellett, térségi 
rendezvényeken is vállalsz 
fellépéséket, kérlek, mesélj 
egy kicsit erről, mit is takar 
ez pontosan. 

Igen, sokat járunk fellépni 
kedves Bimbó Brigitta barát-
nőmmel. Gyakorlatilag ez 
az életünk része, adni a kö-
zönségnek! Szórakoztatni!  Egy-
ik fellépés jön a másikból. Há-
la istennek sokan szeretnek 
minket, és azt is, amit csiná-
lunk. Sok helyre járunk vissza, 
különböző rendezvényekre 
és igyekszünk megalapozni a 

hangulatot, különféle operett, 
retró slágerekkel és nótákkal.

Színészként vagy rádiós-
ként tervezed a jövődet? 

Ez nehéz kérdés, mind a 
kettő az életem! Mind a kettőt 
szeretem csinálni! Inkább a 
rádiót mondanám, ugyanis 
imádok színpadon lenni éne-
kelni, adni a nézőknek, de 
kőszínháznál nem tudnám 
magam elképzelni, gyönyörű 
szakma a színészet, de teljes 
embert igényel! Sok mindenről 
le kéne mondani, a karrierért. 
Nekem, ez nem menne! Így, 
marad mind a kettő az életem 
része egy kicsit. Rádiózom a 
hétköznapokban, és ha úgy 
van, akkor játszom. A volt is-
kolámba visszajárunk egy-egy 
előadás kedvéért. Ez nekem 
bőven elég! 

Mit szeretsz csinálni 
egyébként a szabadidőd-
ben? 

Szabadidőmben a baráta-
immal, a családommal és a 
szerelmemmel vagyok! Vagy 
épp készülök egy fellépésre, 
vagy edzek kicsit! Zumba a 
legújabb őrületem! 

Az utóbbi időben elég 
sokat fogytál, nagyon csi-
nos vagy, tudnál néhány 
tippet adni az olvasóknak, 
miként sikerült, ezt elérned? 

Köszönöm szépen! Igen 
mondhatni drasztikus válto-
záson mentem át, ezzel a -35 
kilócskával! Fülakupunktúrára 
jártam, illetve járok, ugyanis 
most megint belevágtam, 
mert van még pár kiló, amit 
le szeretnék adni. De  sok 

akaraterő és kitartás kell, 
ehhez is! Na és a sport gya-
korlatilag az életem része lett, 
szeptemberben kezdtem el 
Zumba Fittnesre járni. Sokat 
ad nekem, ez a mozgásforma.  
A társaság is remek. Mellette, 
ha jó idő van, akkor nyeregbe 
pattanunk és tekerünk. Sok van 
még hátra, de bízom benne, 
hogy ha eddig ment, akkor 
ezután is lesz erőm. Azt gon-
dolom, hogy a változás akkor 
következik be az életünkbe, 
ha mi akarjuk! Ha belekezdtél, 
akkor csináld 110%-kal, mert 
csak akkor lesz eredménye.  
Talán, ezt tudom tanácsolni az 
olvasóknak, de erről is regényt 
tudnék írni. Ha valaki szeretne, 
még esetleg tanácsot kérni a 
közösségi oldalakon megtalál! 
Kaptam régebben is leveleket, 
tanácsokat kértek tőlem, én 
pedig csak pislogtam… nem 
hittem el… gyakorlatilag pél-
daképként tekintettek rám.  
Nagyon jó érzés! 

És milyen jó tanácsokkal 
látnád el azokat a fiatalo-
kat, akik szintén rádiós 
avagy színészi pályára sze-
retnének lépni?

Kedves fiatalok, a színészet 
és a rádiózás is olyan szakma, 
amihez kell némi tehetség, 
ambíció, akarat, szorgalom és 
a legfontosabb ALÁZAT! Egy 
kedves tanárnőm egyszer azt 
mondta, hogy a színészethez 
kell 20% tehetség és 80% 
szorgalom. Ha jól belegondo-
lok igen ez, így igaz! De az ALÁ-
ZAT a legfontosabb! Nagyon 
fontos a szülői támogatás is, 
én nagyon sokat köszönhe-
tek az édesanyámnak, hiszen 
egyedül nevelt fel. Ha valaki 
megkérdezné ki a példaké-
pem, gondolkodás nélkül Anyát 
mondanám.

Mészáros Alexandra

Fiatal Generáció
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Szolnokon került megren-
dezésre 2015.01.11-én az év első 
Branchi találkozója, Shihan 
Furkó Kálmán 7. danos mester 
vezetésével.

Nagykőröst, a Harcosok 
Klubjából 7 fő képviselte, Sen-
sei Ábrahám Edit 4. danos 
klubvezető irányításával.

A küzdő alaptechnikák gya-
korlása után, társas küzdő 
gyakorlatok következtek, ame-

lyeket szabad küzdelembe épít-
hették be a versenyzők. 

Számításba vették azon 
ifjúsági, junior, U22-es és fel-
nőtt korú versenyzőket, akik 
képviselhetik Magyarországot 
a 2015-ben megrendezésre 
kerülő nemzetközi versenye-
ken, Európa Bajnokságokon, 
valamint a Világbajnokságon.

Az edzést, megbeszélés, ad-
minisztáció és közös fotó zárta.

-Osu-

A Magyar Diáksport Szö-
vetség az idei évben is sport-
szervásárlási utalvánnyal ju-
talmazta a Magyar Diáksport 
Napja 2014 eseménysorozaton 
a legtöbb résztvevőt meg-
mozgató, valamint a leg-
színesebb programot megva-
lósító iskolákat, szervezeteket. 
A rekordszámú résztvevőre 
tekintettel – 768 iskola közel  

200.000 tanulója, valamint 
további 10.000 pedagógus és 
felnőtt töltött mozgással két 
órát – minden korábbinál 
több, 232 iskola kapott díja-
zást – közölte az mdsz.hu. A ju-
talmazott iskolák között van a 
Jászkarajenői Széchenyi István 
Általános Iskola is. 

HH

Díjazták a jászkarajenői
iskolát

Első Branchi találkozó

Az MLSZ Pest Megyei Igaz-
gatóságának téli nagypályás 
műfüves bajnoksága január 
17-én kezdődött, melyre ösz-
szesen 43 csapat nevezett (egy 
budapesti, egy Nógrád és 41 
Pest megyei). A mérkőzések 
5 helyszínen - Cegléden, Du-
naharasztiban, Gödöllőn, Po-
mázon, valamint a Vasas Fáy 
utcai műfüves pályáján -, 6 
darab hatcsapatos és 1 darab 
7 csapatos csoportban zajla-
nak majd. A körmérkőzések 
után, a csoportgyőztesek 
számára azonban nem ér 
véget a sorozat, ugyanis a hét 
győztes és a legjobb százalé-
kos második helyezett egye-
nes kieséses rendszerben, 
négy párba sorsolva folytatja 
a küzdelmeket (negyeddöntő, 
elődöntő, döntő). – olvasható 
a Pest Megyei Igazgatóság 
oldalán.

A Dél-Pest megyei régiót 
a Ceglédberceli KSE és a 
Törteli KSK képviseli, akik a 
körmérkőzések során már a 
második fordulóban egymás 
ellen fognak játszani, mivel 
mindketten az A-csoportba 
kerültek. 

1.forduló eredményei:

Ceglédberceli KSE - 
Újlengyel DSE 3-4 (2-0)

Helyszín, időpont: Cegléd, 
CVSE Malomtószél Sporttelep 
2015.01.18 - Vasárnap 11:00

Gólszerzők:
Czinege Márk (Ceglédberceli 

KSE)
Túróczi Máté Zsolt (2) (Ceg-

lédberceli KSE)
Juhász Péter (Újlengyel DSE)
Tvaruska Attila (Újlengyel 

DSE)
Telepóczki János (2) (Újlen-

gyel DSE)

Pilisi LK-Legenda Sport. - 
Törteli KSK 1-2 (0-1)

Helyszín, időpont: Cegléd, 
CVSE Malomtószél Sporttelep 
2015.01.18 - Vasárnap 13:00

Gólszerzők:
Osvalda Róbert (Pilisi LK-

Legenda Sport.)
Varga Dániel (Törteli KSK)
Berkó Norbert (Törteli KSK)

-malexa-
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SPORT- MIX

Ceglédberceli KSE és a Törteli 
KSK  a Téli Műfüves-bajnokságon

Sólymok hétvégi sikerei
Kenguru csapatunk a hét-

végén remek teljesítménnyel 
rukkolt elő, két könnyed győ-
zelmet könyvelhettek el, az 
FTSI „B” csapatát 104-8-ra, míg 
a Kecel csapatát 61-13-ra győzte 
le. „Most először sikerült úgy 
összehozni a társaságot, hogy teljes 
kerettel tudtunk kiállni, meg is lett az 
eredménye, két kulcsjátékosunknak, 
Nádori Petinek és Takács Máténak 
külön gratulálunk fantasztikus tel-
jesítményükért, rengeteg pontjuk 
mellett kiválóan szolgálták ki tár-
saikat gólpasszokkal, kápráztató 

összjátékukkal szórakoztatták ma-
gukat és a közönséget és persze 
minket is, az egész csapat előtt le 
a kalappal, mindenki kivette a 
részét a sikerből, erre lehet építkez-
ni, gratulálok a csapatnak!” - nyi-
latkozták a mérkőzések után 
az edzők, Bányai Viktor és Ki-
rály Henrik. Peti 31 és 29 pon-
tot, míg Máté 30 és 17 pontot 
dobtak, de a többiekre sem le-
hetett panasz! Hajrá Sólymok! 
– olvasható a Nagykőrösi Sóly-
mok Kosárlabda Egyesület kö-
zösségi oldalán Gratulálunk!
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